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Saare maakonna spordirahvale 
jagati tunnustust ja preemiaid
S aare maakonna spordirah-

vas kogunes 28. detsembril 
Thule Kojas, et võtta kok-

ku spordiaasta 2022. Saaremaa 
spordiliit korraldas meeleoluka 
sündmuse, kus kõigepealt vaadati 
ühiselt spordi� lmi „Kalev“, millele 
järgnes pidulik spordiaasta lõpe-
tamine ja parimate tunnustami-
ne. Parimad selgitati välja kolme 
kategooria hääletustulemuste 
teel: spordik lubid, rahvas ja 
spordikomisjonid.

Aasta meesportlane 
Ott Tänak, 
naissportlane Karmen Kiier
Aasta meessportlaseks valiti ral-
lisõitja Ott Tänak. Kõigest ühe 
punkti vähem sai noor talendikas 
rallisõitja Robert Virves. Kolman-
daks tuli kergejõustiklane ja 2021. 
aasta parim meessportlane Risto 
Lillemets. Samuti oli tihe rebimi-
ne aasta naissportlase valimisel, 
kus ühe punkti paremusega vali-
ti võitjaks bodyfitness’iga tegelev 
Karmen Kiier. Talle järgnesid ten-
nisist Grete Gull ning võrkpallur ja 
mölkky-mängija Cristin Lepp.

Aasta noorsportlane neidude 
arvestuses on teist aastat järjest 
tennisist Grete Gull, kellele järg-
nesid teisena jääpurjetaja Anni 
Kubjas ja kolmandana ratsutaja 
Jacqueline Putnik. Noormeeste 
arvestuses valiti kergejõustikla-
ne Ron Sebastian Puiestee samuti 
teist aastat järjest Saare maakonna 
parimaks noorsportlaseks. Üle-
jäänud noorte vahel oli tihe rebi-
mine, kus  teise koha pälvis golfar 
Ralf Johan Kivi ja kolmanda koha 
korvpallur Eke Rüütel.

Aasta seeniorsportlaste seas 
olid nii naiste kui ka meeste arves-
tuses hääletustulemused põnevad 
ning vahed esimeste seas polnud 

suured. Aasta seeniorsportlane 
naiste arvestuses on lauatennisist 
ja lauamängur Tiia Müürisepp, 
talle järgnesid jooksja Liina Tabri 
ja võrkpallur Janne Järvalt. Pa-
rim meesseenior on kettagolfar 
Andres Ramst, kes edestas ühe 
punktiga jooksjat Tarmo Mändlat 
ja kolme punktiga kergejõustiklast 
Paavo Vara.

Aasta võistkonna valimisel sai 
maksimumpunktid võimlemis-
klubi Pärl võistlusrühm Melio-
ra. Teine parim võistkond on FC 
Kuressaare esindusmeeskond ja 
kolmas Saaremaa võrkpallinais-
kond. Parim treener 2022 on aas-
ta võistkonna rühmvõimlemis-
treener Marjana Tõnisson, kellele 
järgnesid tennisetreener ja aasta 
noorsportlase Grete Gulli isa ja 
treener Rauno Gull ning FC Ku-
ressaare esindusmeeskonna tree-
ner Roman Kozhukhovskyi.

Spordiperekond on kolme 
lapsega perekond Kivi
Lisaks sportlaste, treenerite ja 
võistkondade tunnustamisele 
andsid Saaremaa spordiliit ja Saa-
remaa ekspertgrupp välja eripree-
miad: aasta spordiperekond, aas-
ta spordihing, aasta spordisõber, 
aasta spordiõps, aasta klubijuht, 
Eesti kultuurkapitali Saaremaa 
ekspertgrupi aastapreemia ja Eesti 
kultuurkapitali Saaremaa ekspert-
grupi elutööpreemia.

Saare maakonna 2022. aasta 
spordiperekonna tiitli pälvis pere-
kond Kivi. Peres kasvab kolm last 
– Melissa, Mairold ja Maru –, kes 
ei oska päevagi ilma spordita ette 
kujutada. Neile on suur eeskuju 
pereisa Margus, kes jookseb, sõi-
dab rattaga ja suusatab. Nii nagu 
isale, nii ka pere kahele vanimale 
lapsele, Melissale ja Mairoldile, 

meeldib rattasõit, jooksmine ja 
ujumine. Koos isaga osalevad nad 
kõigil Saaremaa tähtsamatel jook-
su- ja rattaüritustel ning käivad 
mõõtu võtmas ka mandril.  Ka 
pereema Jaanika on aktiivne liiku-
misharrastaja, aga viimasel aastal 
on tema aktiivsus suunatud pigem 
pisipoja kasvatamisele.

Spordihing Paavo Vara ja 
spordisõber Coop Saaremaa
Saare maakonna spordihing 2022 
on väsimatu spordimees Paavo 
Vara. Teda näeb tihti orientee-
rumas, jooksmas ja kabetamas. 
Orienteerumisi on tulnud kokku 
üle 500 korra, läbitud on täpselt 
100 pööripäevajooksu ning Kures-
saare linnajooksust on ta osa võt-
nud täpselt nii kaua, kui vana on 
linnajooks, seega 41 korda, 40 kor-
ral on ta pälvinud vanima osaleja 
tiitli. Paavo nimel on 80aastaste 
vanuseklassis poolmaratoni Ees-
ti rekord, 85aastaste 60 m, 200 m, 
400 m ja 800 m jooksu rekordid.

Saare maakonna spordisõber 
2022 on Coop Saaremaa. Ettevõte 
on viimastel aastatel teinud palju 
maakonna spordielu heaks, nad 
on toetanud noorte tegemisi läbi 
erinevate ürituste ning mitmete 
võistluste auhinnakottidest leiame 
just nende � rma toodangut. 

Saare maakonna spordiõps 
2022 on Margo Rüütel, kes töö-
tab kehalise kasvatuse õpetajana 
Tornimäe põhikoolis ja Orissaare 
gümnaasiumis ning korvpalli-
treenerina Orissaare spordikoo-
lis. Margo on ka Orissaare güm-
naasiumi ja Tornimäe põhikooli 
ühisvõistkonna üks juhendajatest 
TV 10 Olümpiastardi sarjas. Nen-
de koolide ühisvõistkond saavutas 
eelmisel aastal Eesti väikeste koo-
lide arvestuses esimese koha.

Saare maakonna klubijuht 2022 
on Tõnu Vaher, kes juba aasta-
kümneid on edendanud tervista-
vat eluviisi. Teda teatakse eelkõige 
kui Kuressaare linna ja Saaremaa 
jooksuspordi väsimatut vedajat 
ja mitmekülgset spordiaktivisti. 
2008. aastal oli ta üks Pekingi 
suveolümpiamängude tulekandja-
test, 2009. aastal Saaremaa kultuu-
ripärli ja 2014. aastal Kuressaare 
linna teenetemärgi omanik, 2019. 
aastal Saare maakonna spordihing 
ja eelmise aasta sporditähtede ga-
lal tunnustati teda tiitliga Eesti-
maa spordihing 2021.

Aastapreemia Robert 
Virvesele ja elutööpreemia 
Jaan Truule
Eesti kultuurkapitali Saaremaa 
ekspertgrupi aastapreemia päl-
vis rallisõitja Robert Virves. Ta 
on andnud positiivset mõju meie 
elanike sportimisele, tema edu 
suurvõistlustel hoiab Eesti sporti 
maailmakaardil ning toob Eesti 
riigile tuntust. Tänu oma headele 
tulemustele kuulub Robert Virves 
Eesti olümpiakomitee poolt Team 
Estoniasse. Ta on esimene eestla-
ne, kes on maailmameister Junior 
WRC sarjas.

Kultuurkapitali Saaremaa eks-
pertgrupi elutööpreemia pälvis 
Jaan Truu, kes on pikaaegne Saa-
remaa kabeelu eestvedaja, kari-
ka- ja meistrivõistluste korraldaja 
ning koolinoorte kaberingi juhen-
daja. Palju aastaid on ta esindanud 
Saare maakonda ka mälumängu-
meeskonnas.

Oleme uhked oma spordiini-
meste üle! Veelkord suur tänu teile 
kõigile ja kohtume jälle!

Marten Lombiots
spordinõunik 

Aasta naissportlased Grete Gull, Karmen Kiier koos treener Peep Reinartiga ja Cristin Lepp. FOTO: Gert Lutter
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M aailmas toimuva tõttu on 
praegu erakordselt keeru-

line teha väga kindlasõnalisi ja 
pikaaegseid plaane, sest elu ki-
pub neisse ikka oma korrektiive 
tegema ja ootamatusi teele vee-
retama. Eelmise aasta plaanidele 
jätsid oma jälje nii Ukraina sõda 
kui ka sellele järgnenud inf lat-
sioon, mistõttu tuli ka Saaremaa 
vallas juba tehtud otsuseid muuta 
või otsuste elluviimist teadmata 
ajaks edasi lükata. 

Ka alanud 2023. aastale tuleb läheneda pigem ette-
vaatlikult. Majanduses toimuvat on isegi stabiilsetel 
aastatel raske ette näha, rääkimata siis meid tavapära-
sest palju keerulisemates oludes ees ootava ennustami-
sest.   

Seetõttu on volikogu kinnitatud Saaremaa valla 
2023. aasta ligi 73 miljoni euro suurune eelarve pigem 
konservatiivne, kuid juba varem kavandatud investee-
ringutega liigume edasi. Jätkub Kuressaare Hariduse 
kooli rekonstrueerimine ja plaanis on alustada ehitus-
töid ka Kuressaare Vanalinna koolis. Samuti soovime 
riigi rahalisel toel rajada kaua oodatud multifunkt-
sionaalse jalgpallihalli koos tantsijatele ja võimlejatele 
mõeldud ruumidega. Uut halli saavad kasutada ka 
teised huvilised ja selle valmimise järel peaks Saaremaa 
spordisaalides olema senisest rohkem vabu aegu, mille 
järele on praegu suur nõudlus. Jätkame ka sel aastal 
valla teede ja tänavate parendustöid ning seda eelkõige 
maapiirkondades.

Kindlasti pöörame 2023. aastal senisest rohkem tä-
helepanu lasteaedadele ja otsime võimalusi, et kaotada 
lasteaiakohtade järjekorrad, mis on tekkinud peamiselt 
Kuressaare linnas. Kiireid ja lihtsaid lahendusi paraku 
ei ole, kuid samas on tegemist meeldiva väljakutsega, 
sest suurenenud laste arv on märk piirkonna arengust 
ning siinsest heast elukeskkonnast. Esimene samm on 
juba tehtud: kui varem tuli eralasteaias käiva lapse eest 
vanematel maksta rohkem, siis nüüd toetame munit-
sipaallasteaedades ning eralasteaedades ja -hoidudes 
käivaid lapsi lapsevanema osalustasu ning muude soo-
dustuste ja toetuste osas võrdsetel alustel.

S uur muutus ootab ees Saaremaa valla kultuurielu 
korraldust. 2023. aastal alustab uue asutusena te-

gevust Saaremaa Kultuur ning 16 senist kultuuri- ja 
rahvamaja lõpetavad 31. märtsil tegevuse vallavalitsuse 
hallatavate asutustena. Kuna muutub majade haldami-
ne ja juhtimine, siis loodetavasti piirkondlik kultuurielu 
sellest muudatusest vaid võidab ning kultuurikorralda-
jate eestvedamisel toimub Saaremaa rahvamajades ka 
edaspidi palju eriilmelisi sündmusi ja tegevust.

Samuti on tänavu oodata ümberkorraldusi valla 
koolivõrgus. Saaremaal on piirkondi, kus koolis õpib 
nii vähe lapsi, et mõne kooliastme pidamine ei ole lapse 
arengut silmas pidades enam otstarbekas. Muudatuste 
kava ja haridusasutuste ümberkorraldamise eelnõud 
on volikogule plaanis esitada aasta alguses, nii et va-
jalikud otsused saaksid tehtud hiljemalt märtsikuus. 
Enne seda soovime kohtuda veelkord kogukondade 
esindajatega, et iga asutuse puhul edasised sammud 
läbi rääkida.

Loodan, et alanud aasta tuleb märksa rõõmsam, kui 
seda oli 2022. aasta. Soovin kõigile ilusat uut aastat ja 
rohkelt kordaminekuid.

Loe ka abivallavanemate uue aasta plaanidest lk 5.

Mikk Tuisk
vallavanem
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DETAILPLANEERINGUD
VILIDU KÜLAS PIHLAKA 
DETAILPLANEERINGU 
KEHTESTAMINE
Saaremaa vallavalitsuse 
13.12.2022 korraldusega  
nr 2-3/1951 kehtestati Vilidu 
külas Pihlaka detailplaneering 
(DP). DP ala hõlmab osaliselt 
Pihlaka katastriüksust tunnusega 
85801:001:0565 (pindala kokku 
4,70 ha, 100% maatulundusmaa 
sihtotstarbega). DP eesmärk on 
määrata ehitusõigus olemasoleva 
lauda laiendamiseks üle 33%.

DPga Pihlaka maaüksust ei 
jagata, kuid DP vormistamiseks 
on planeeritud eraldi krunt. Pla-
neeritava krundi kasutamise 
sihtotstarbeks kavandatakse 
põllumajandusliku tootmishoone 
ja rajatiste maa (TP) 100%. Kogu 
Pihlaka katastriüksuse kasutamise 
sihtotstarve muudetakse 51% 
ulatuses tootmismaaks ja 49% 
ulatuses maatulundusmaaks. DPga 
on näidatud lubatud hoonestusala 
koos ehitusõigusega. Planeeritaval 
alal on lisaks lauda juurdeehitisele 
lubatud rajada kaks abihoonet 
(heinakuur, söödahoidla vms). 
Kõigi hoonete (olemasolev ja raja-
tavad) suurim lubatud ehitisealune 
pind kokku on 7000 m². Hoonete 
suurim lubatud kõrgus on 11 m 
maapinnast. 

Maa-alale pääseb Tantse-
Kõnnu teelt (tee nr 8580007), 
planeeringuga juurdepääsu 
asukohta ei muudeta. Parkimine 
lahendatakse krundi piires. Pihlaka 
kinnistul on olemasolev elektrilii-
tumine, planeeringuga kavandatu 
realiseerimiseks võimsust juurde ei 
vajata. Veevarustus on lahendatud 
olemasoleva puurkaevu baasil. 
Olmeruumide kanalisatsioon 
on ühendatud olemasolevasse 
vedelsõnnikuhoidlasse. Lauda ka-
vandatud laiendusse olmeruume 
ei rajata.

DP on kehtiva Valjala valla 
üldplaneeringuga kooskõlas, ku-
na üldplaneeringu maakasutuse 
juhtotstarvet ei muudeta. DP el-
luviimisega ei avaldata olulist mõju 
tegevuse ala ja selle lähiümbruse 
majandus-, sotsiaal-, kultuuri- ega 
looduskeskkonnale. 

DP materjalidega ja selle keh-
testamise otsusega on võimalik 
tutvuda valla kodulehel www.
saaremaavald.ee/detailpla-
neeringud/kehtestatud.

KURESSAARE LINNAS SÕRVE 
TEE 2 DETAILPLANEERINGU 
ALGATAMINE 
Saaremaa vallavalitsuse 
13.12.2022 korraldusega  
nr 2-3/1950 algatati Kuressaare 
linnas Sõrve tee 2 detailplaneering 
(DP). DP ala suurus on umbes 
0,3 ha ja see hõlmab Sõrve tee 2 
(34901:010:0326) ja Sõrve tee 
2a (71401:001:3124) katastri-
üksuseid. 

DP eesmärk on määrata ehi-
tusõigus ärihoone püstitamiseks 
ja liikluskorralduse põhimõtted. 

DP on kehtiva Kuressaare linna ja 
Kaarma valla kontaktvööndi ühis-
planeeringuga kooskõlas. DP alga-
tamise ajaks kogutud info põhjal 
ei ole vaja DP koostamise käigus 
teha eraldi lisauuringuid. 

Kui DP edasise menetluse 
käigus selgub, et DP lahenduse 
väljatöötamiseks on vaja teha veel 
uuringuid, analüüse, ekspertiise 
vms, siis tuleb need teha ning 
DPsse lisada.

DP algatamise korraldusega 
on võimalik tutvuda tööpäeviti 
Saaremaa vallamajas (Tallinna tn 
10) ruumis 308 ja valla kodulehel: 
www.saaremaavald.ee/de-
tailplaneeringud/algatatud.

ROOTSIKÜLAS 
PAPISSAARE SADAMA 
II DETAILPLANEERINGU 
ALGATAMINE
Saaremaa vallavolikogu 
22.12.2022 otsusega nr 1-3/97 
algatati Rootsikülas Papissaare 
sadama II detailplaneering (DP). 
DP ala suurusega u 4,6 ha hõlmab 
Papissaare sadama (katastritunnus 
71401:001:2937) ja Papissaa-
re kalasadama (katastritunnus 
30101:003:0498) katastri-
üksuseid, osaliselt Läänemerd 
ja juurdepääsu osas osaliselt 
Papissaare töökoja (katastritunnus 
30101:003:0360) katastriüksust. 

DP eesmärk on määrata ehitus-
õigus äri- ja sadamahoonete ehi-
tamiseks, tankla, elektrisõidukite 
laadimisala, ujuvkai, rannakind-
lustuse, slipi ja muuli/lainemurdja 
rajamiseks, liikluskorralduse põhi-
mõtted, tehnovõrkude ja -rajatis-
te asukoht ning vähendada ranna 
ehituskeeluvööndit.

DP muudab Kihelkonna valla 
üldplaneeringut ranna ehituskee-
luvööndi osas. DPga kaasneva 
keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamise vajaduse 
kaalumiseks koostatakse edaspidi 
eelhinnang. DP algatamise het-
keks kogutud informatsiooni põh-
jal ei ole vaja DP koostamise käi-
gus teha lisauuringuid peale kesk-
konnamõju eelhinnangu. Kui DP 
edasise menetluse käigus selgub, 
et DP lahenduse väljatöötamiseks 
on vaja teha veel uuringuid, ana-
lüüse, ekspertiise vms, siis tuleb 
need teha ning DPsse lisada.

DP algatamise materjalidega 
on võimalik tutvuda tööpäeviti 
Saaremaa vallamajas (Tallinna tn 
10) ruumis 308 ja valla kodulehel 
www.saaremaavald.ee/de-
tailplaneeringud/algatatud.

KURESSAARE LINNAS ROHU 
TN 4A DETAILPLANEERINGU 
ALGATAMINE JA 
KESKKONNAMÕJU 
STRATEEGILISE HINDAMISE 
ALGATAMATA JÄTMINE 
Saaremaa vallavolikogu 
22.12.2022 otsusega nr 1-3/98 
algatati Kuressaare linnas Rohu tn 
4a detailplaneering (DP). DP ala 
suurusega u 0,2 ha hõlmab Rohu 
tn 4a katastriüksust tunnusega 

71401:001:2788 ja vähesel 
määral Rohu tänav L2 katastriük-
sust tunnusega 34901:008:0069. 

DP eesmärk on määrata ehitus-
õigus korterelamute ehitamiseks 
ja muuta katastriüksuse sihtots-
tarve. DPga tehakse ettepanek 
muuta kehtivat Kuressaare linna ja 
Kaarma valla kontaktvööndi ühis-
planeeringut maa-ala juhtotstarbe 
osas. DP algatamise ajaks kogutud 
info põhjal ei ole vaja DP koosta-
mise käigus teha eraldi lisauurin-
guid. Kui DP edasise menetluse 
käigus selgub, et DP lahenduse 
väljatöötamiseks on vaja teha veel 
uuringuid, analüüse, ekspertiise 
vms, siis tuleb need teha ning 
DPsse lisada.

Keskkonnamõju strateegiline 
hindamine jäeti algatamata, ku-
na Saaremaa vald on koostatud 
eelhinnangu põhjal seisukohal, et 
DPga kavandatava tegevuse el-
luviimisega ei kaasne eeldatavalt 
olulist negatiivset keskkonnamõju.

Strateegilise planeerimisdoku-
mendi koostamise osalised:

 • DP algataja ja kehtestaja on 
Saaremaa vallavolikogu (kontakt-
isik Margit Kaldre, raekoda@
saaremaavald.ee,  
tel 452 5002).

 • Koostamise korraldaja on Saa-
remaa vallavalitsus (kontaktisik 
Piret Paiste, piret.paiste@saa-
remaavald.ee, tel 452 5093).

 • Koostaja on DP Projektbüroo 
OÜ (kontaktisik Alar Oll, alar@
dpprojekt.ee, tel 454 5491). 

DP algatamise materjalidega 
on võimalik tutvuda tööpäeviti 
Saaremaa vallamajas (Tallinna tn 
10) ruumis 308 ja valla kodulehel: 
www.saaremaavald.ee/de-
tailplaneeringud/algatatud.

KAILUKA KÜLAS NIGOLA 
DETAILPLANEERINGU 
KOOSTAMISE LÕPETAMINE
Kailuka küla Nigola detailplaneerin-
gu (DP) koostamine lõpetati Saa-
remaa vallavolikogu 22.12.2022 
otsusega nr 1-3/100. DP ala 
hõlmab Nigola katastriüksust 
tunnusega 71401:001:0542. DP 
eesmärk on jagada katastriüksus 
elamukruntideks, määrata neile 
ehitusõigus elamute ja abihoonete 
püstitamiseks, seada keskkonna-
tingimused, lahendad tehnovõrgud 
ja liikluskorraldus. DP lahendust ei 
ole Saaremaa vallale teadaolevalt 
koostatud. 

Huvitatud isik on esitanud Saa-
remaa vallale avalduse DP koosta-
mise lõpetamiseks seoses elektri-
liitumise võimaluse puudumisega. 
Planeerimisseaduse § 129 lg 1  
p 2 kohaselt võib DP koostamise 
lõpetada, kui kinnisasja omanik 
esitab taotluse DP koostamine 
lõpetada.

DP koostamise lõpetamise ot-
susega on võimalik tutvuda valla 
kodulehel aadressil www.saare-
maavald.ee/detailplaneerin-
gud/lopetatud.

VILSANDI KÜLAS PEEBU 
DETAILPLANEERINGU 
KOOSTAMISE LÕPETAMINE 
Vilsandi küla Peebu detailpla-
neeringu (DP) koostamine 
lõpetati Saaremaa vallavalitsuse 
20.12.2022 korraldusega  
nr 2-3/1980. DP ala suurusega 
u 2,0 ha hõlmab Peebu (katast-
ritunnus 30101:003:0593) 
katastriüksust ning juurdepää-
sutee osas Taavi (katastritunnus 
30101:003:0137), Silla (ka-
tastritunnus 71401:001:2688), 
Pidaja (katastritunnus 
30101:003:0461), Kõrtsi (ka-
tastritunnus 30101:003:0341) 
ja Sooni-Peetri (katastritunnus 
30101:003:0132) katastriüksu-
seid. 

DP eesmärk on muuta sihtots-
tarvet, piiritleda hoonestusala ja 
määrata hoonestustingimused 
elamu püstitamiseks ning vähen-
dada Läänemere ehituskeelu-
vööndit. DP algatamisest Kihel-
konna vallavalitsuse 09.11.2005 
korraldusega nr 200 on möödu-
nud ligikaudu 17 aastat. Vallale 
teadaolevalt on DP menetlus 
seiskunud ja DP ei ole kehtesta-
tud. Eelneva põhjal on vallavalitsus 
seisukohal, et DP koostamine tu-
leb lõpetada.

DP koostamise lõpetamise 
korraldusega on võimalik tutvuda 
valla kodulehel aadressil www.
saaremaavald.ee/detailpla-
neeringud/lopetatud.

LEISI ALEVIKUS TIIRU 
DETAILPLANEERINGU AVALIK 
VÄLJAPANEK
Saaremaa vald teatab planee-
rimisseaduse § 135 lg 7 alusel, 
et korraldab Leisi alevikus Tiiru 
detailplaneeringu (DP) avaliku 
väljapaneku. DP võeti Saaremaa 
vallavalitsuse 23.12.2022 kor-
raldusega nr 2-3/2009 vastu ja 
saadeti avalikule väljapanekule.

DP ala hõlmab Leisi alevikus 
Tiiru katastriüksust tunnusega 
40302:001:0347 (pindala  
23 159 m², 100% maatulundus-
maa sihtotstarbega). DP eesmärk 
on moodustada elamukrundid ja 
määrata neile ehitusõigus elamu ja 
abihoonete püstitamiseks.

DPga on kavandatud Tiiru 
katastriüksuse jagamine neljaks 
maaüksuseks, millest kolme-
le antakse ehitusõigus elamu 
ja abihoonete püstitamiseks 
(krundi kasutamise sihtotstarve 
üksikelamumaa EP 100%) ja üks 
ehitusõiguseta maatulundusmaa 
sihtotstarbega maaüksus (krundi 
kasutamise sihtotstarve looduslik 
maa HL 100%). Elamumaa krunti-
dele on kavandatud üks eluhoone 
ja kuni kaks abihoonet, kokku on 
lubatud maksimaalne ehitisealune 
pind krundil 300 m2. Suurima lu-
batud ehitisealuse pinna hulka on 
arvestatud üle 20 m2 suurused 
hooned, lisaks võib ehitada hoo-
nestusalale kuni kaks väiksemat 
hoonet. 

Suurim lubatud kõrgus on ela-
mul 8,5 m ja abihoonel 6 m. Juur-
depääs kruntidele on kavandatud 
Mere tänavalt, osaliselt on kasu-
tatud olemasolevat pinnasteed ja 
osaliselt on kavandatud uus tee. 
Tee minimaalne laius on 3,5 m ja 
katend vähemasti kruuskate. Par-
kimine lahendatakse krundi piires. 
Kruntidele on kavandatud indivi-
duaalsed puurkaevud ja reovee 
kogumismahutid.

DP avalik väljapanek toi-
mub 27.01.–10.02.2023. DP 
materjalidega on võimalik tutvuda 
valla kodulehel aadressil https://
gis.saaremaavald.ee/failid/
DP/DP-22-006/ ja paberil Saa-
remaa vallamajas (Tallinna tn 10) 
III korruse kabinetis 308 (kontakt-
isik Kätlin Kallas, katlin.kallas@
saaremaavald.ee,  
tel 452 5094). 

DP avaliku väljapaneku jooksul 
on igal isikul õigus avaldada DP 
lahenduse kohta arvamust. Et-
tepanekud ja vastuväited esitada 
kirjalikult Saaremaa vallavalitsuse 
nimele e-postiga aadressil vald@
saaremaavald.ee või postiaad-
ressil Tallinna tn 10, Kuressaare. 

DP avaliku väljapaneku tu-
lemuste avalik arutelu toimub 
22.02.2023 kell 16 Saaremaa 
vallamajas II korruse suures saalis 
(Tallinna tn 10, Kuressaare). Avali-
kul arutelul arutatakse avaliku väl-
japaneku kestel esitatud kirjalikke 
arvamusi ja valla seisukohti nende 
kohta.

KURESSAARE LINNAS 
GOLFIKOMPLEKSI 
DETAILPLANEERINGU II 
ETAPI OSALINE KEHTETUKS 
TUNNISTAMINE MERIKOTKA 
TN 37, LAGLE TN 14 JA LAGLE 
TN 16 KATASTRIÜKSUSTE 
OSAS
Saaremaa vallavolikogu 
22.12.2022 otsusega nr 1-3/99 
tunnistati osaliselt kehte-
tuks Kuressaare linnavalitsuse 
04.11.2003 korraldusega  
nr 750 kehtestatud „Golfikomp-
leksi detailplaneeringu II etapp“ 
(DP) Merikotka tn 37, Lagle  
tn 14 ja Lagle tn 16 katastriüksus-
te osas. DPga kavandati planeerin-
gualale golfiväljak ja elamukrundid. 

Planeeringualas asuvate 
Merikotka tn 37 (katastritun-
nus 34901:010:0412, pindala 
1061 m²), Lagle tn 14 (katastri-
tunnus 34901:010:0159, pindala 
546 m²) ja Lagle tn 16 (katastri-
tunnus 34901:010:0161, pindala 
553 m²) kinnistute omanikud 
esitasid Saaremaa vallavalitsu-
sele taotlused tunnistada Golfi-
kompleksi DP osaliselt kehtetuks 
nimetatud katastriüksuste osas, 
kuna soovitakse ehitada suurema 
ehitisealuse pinnaga elamud, kui 
DPs on määratud. 

DP tunnistatakse osaliselt 
kehtetuks vastavalt planeerimis-
seaduse § 140 lg 2 planeeritava 
kinnistu omaniku taotluse alusel, 
kuna DPd ei soovita sellisel kujul 

ellu viia. Kavandatavate elamute 
ehitisealused pinnad vastavad 
kehtivale ühisplaneeringule. DP 
osaline kehtetuks tunnistamine 
eelnimetatud katastriüksuse osas 
ei avalda mõju kehtima jäävale DP 
lahendusele. DP osaliselt kehte-
tuks tunnistamise otsusega on 
võimalik tutvuda valla kodulehel 
aadressil www.saaremaavald.
ee/detailplaneeringud/keh-
tetud. 

TIRBI KÜLAS KÕUTSI 
DETAILPLANEERINGU AVALIK 
VÄLJAPANEK 
Saaremaa vald teatab planee-
rimisseaduse § 135 lg 7 alusel, 
et korraldab Tirbi külas Kõutsi 
detailplaneeringu (DP) avaliku 
väljapaneku. DP võeti vastu Saa-
remaa vallavalitsuse 03.01.2023 
korraldusega nr 2-3/17 ja saadeti 
avalikule väljapanekule. DP ala 
hõlmab praeguses Tirbi külas 
Kõutsi katastriüksust tunnusega 
59201:005:0531. DP koostamise 
eesmärk on jagada maaüksus ka-
heks elamukrundiks ning määrata 
ehitusõigus elamu ja abihoonete 
ehitamiseks.

DPga on näidatud lubatud 
hoonestusala koos ehitusõi-
gusega. Lubatud on kuni kolm 
hoonet (üks elamu ja kuni kaks 
abihoonet), suurim lubatud 
ehitisealune pind on 300 m2. 
Hoonete suurim lubatud kõrgus 
on elamul 8 m, abihoonetel  
6 m. Planeeringualale on juur-
depääs Vanamõisa–Laheküla 
teelt ja Laheküla–Tirbi teelt. 
Parkimine lahendatakse krundil 
koos hoone(te) arhitektuurse 
projektiga. Kruntidele on pla-
neeritud puurkaevud. Reovee 
kogumiseks on võimalik rajada 
biopuhasti imbväljakuga, kogu-
mismahutid või kasutada kahe-
süsteemset reovee kohtkäitlust. 

DP avalik väljapanek toi-
mub 27.01.–10.02.2023. DP 
materjalidega on võimalik tutvu-
da valla kodulehel aadressil htt-
ps://gis.saaremaavald.ee/
failid/DP/592-34/ ja paberil 
Saaremaa vallamajas (Tallinna 
tn 10, Kuressaare) III korruse 
kabinetis 308 (kontaktisik Kätlin 
Kallas, katlin.kallas@saare-
maavald.ee, tel 452 5094). 
DP avaliku väljapaneku jooksul 
on igal isikul õigus avaldada DP 
lahenduse kohta arvamust. Et-
tepanekud ja vastuväited esitada 
kirjalikult Saaremaa vallavalit-
suse nimele e-postiga aadressil 
vald@saaremaavald.ee või 
postiaadressil Tallinna tn 10, 
Kuressaare. 

DP avaliku väljapaneku tu-
lemuste avalik arutelu toimub 
21.02.2023 kell 16 Saaremaa 
vallamajas II korruse suures saalis 
(Tallinna tn 10, Kuressaare). Avali-
kul arutelul arutatakse avaliku väl-
japaneku kestel esitatud kirjalikke 
arvamusi ja valla seisukohti nende 
kohta.

Projekteerimistingimuste andmine avatud menetlusena
Saaremaa vallavalitsus teatab, et 
12. jaanuarist 25. jaanuarini k.a 
on avalikul väljapanekul:

 • Maasi külas Mere projekteeri-
mistingimuste eelnõu. Projekteeri-
mistingimustega antakse võimalus 
ilma detailplaneeringut koostamata 
(planeerimisseaduse § 125 lg 5 
alusel) projekteerida krundile uus 
elamu. 

 • Orissaare alevikus Kuivastu 
mnt 19 projekteerimistingimus-
te eelnõu. Projekteerimistingi-
mustega antakse võimalus ilma 
detailplaneeringut koostamata 
(planeerimisseaduse § 125 lg 5 
alusel) projekteerida krundile uus 
laohoone. 

 • Pulli külas Koidu projektee-
rimistingimuste eelnõu, millega 

täpsustatakse Tõnsu kinnistu de-
tailplaneeringu maa-alal asuva Koi-
du kinnistu arhitektuurilisi tingimusi 
(katusekalde muutmine 30–45 
kraadile).

 • Nasva alevikus Sõrve mnt 51 
projekteerimistingimuste eelnõu. 
Projekteerimistingimustega antakse 
võimalus ilma detailplaneeringut 
koostamata (planeerimisseaduse 

§ 125 lg 5 alusel) projekteerida 
krundile vana asemele uus kaup-
lusehoone.

Ehitusseadustiku § 31 lg 1 
alusel viib Saaremaa vallavalitsus 
projekteerimistingimuste menet-
lused läbi avatud menetlusena. 
Ettepanekute ja vastuväidete 
puudumisel teeb Saaremaa valla-
valitsus ettepaneku haldusmenet-

luse seaduse § 50 lg 3 kohaselt 
asja arutada ilma avalikku istungit 
korraldamata. 

Eelnõudega on võimalik tut-
vuda Saaremaa vallavalitsuse 
kodulehel või kohapeal Saaremaa 
vallamajas (Kuressaare, Tallinna 
tn 10). 

Ettepanekud ja vastuväited 
esitada kirjalikult Saaremaa val-

lavalitsusele paberil aadressil 
Tallinna 10 Kuressaare 93819 või 
e-posti aadressil vald@saare-
maavald.ee. Täpsem info: Maria 
Reimal (maria.reimal@saa-
remaavald.ee, tel 452 5043) 
ja Nasva aleviku Sõrve mnt 51 
kohta Inge-Ly Ansip (inge-ly.
ansip@saaremaavald.ee,  
tel 452 5041).
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D etsembrikuu elektrikatkestused il-
mestasid taaskord, kui kehvas seisus 

on Saaremaa elektrivõrk. Kriis algas juba 
reedel, 9. detsembril, kui esimesed elekt-
rikatkestused tekkisid. Kriisistaap kogu-
nes laupäeval, 10. detsembril, kokku jõudis 
kriisistaap koguneda 15 korda. 

Vallale ja elanikele oli kahtlemata halb 
üllatus see, kui laialdaselt elekter kadunud 
oli ja et pihta said ka tiheasustusalad, mis 
eriti sõltuvad elektrist.   

Õppetunde saab sellest olukorrast ees-
kätt kaasa võtta Elektrilevi, seda nii asutu-

ses korraldatud kriisijuhtimise struktuuri ülevaatamises kui ka 
oma töökorralduses muudatuste tegemises. Veelgi tähtsam – sel-
gelt tuli esile suur vajadus investeerida elektrivõrgu töökindlusse, 
mille asjus kavatseb ka vald riigile pöördumist teha.

Vallale oli see praktiline kogemus, kus saime rakendada krii-
sidest varem õpitut ja õppustel kogetut. Nägime, et meie ülevaade 
olemasolevatest ressurssidest on adekvaatne. Samuti saame me 
tagada operatiivselt erinevate ressursside transpordi, seda kas ise 
või vabatahtlike abiga. Vaja on aga läbi mõelda, kuidas suhelda 
piirkondadega, kui mobiilside on pikema aja jooksul maas. Sa-
muti on vaja saada ülevaade suurimatest elektritarbijatest, keda 
vajaduse korral aidata tuleb. Juba kavandamegi sel teemal kohtu-
misi Saaremaa ettevõtjate liiduga. 

Kiitmata kuidagi heaks praegust olukorda, kus elektrivõr-
gu seisukord on kahtlemata kehv, on oluline märkida, et oma 
õppe tunni kriisist saab kaasa võtta igaüks. Igaühel meist tasub 
läbi mõelda, kuidas tagada oma majapidamises vesi, küte ja 
toit olukorras, kus elektrit ei ole. Mitmetel oli abi naabritest ja 
kogukonnast. Seega on kriisideks valmistumisel üks võimalusi 
teha kogukonna kriisiplaan, mis on küll vabatahtlik ning mida 
ei pruugi saada kriisiolukorras täielikult rakendada, kuid teatud 
kokkuleppeid on siiski võimalik saavutada. Väärtust annab juba 
plaanide läbimõtlemine ja ohukohtade teadvustamine. Oma n-ö 
kriisiplaani saab teha ka perekonnatasandil, leppides näiteks 
kokku, kuidas toimub eakate pereliikmetega seonduv. 

Käitumisjuhiseid kriisiolukordadeks saab rakendusest Ole 
Valmis või veebilehelt olevalmis.ee. 

KÜSIMUS1
Liis Lepik

abivallavanem
Saaremaa valla 
kriisikomisjoni 
aseesimees

Mida detsembrikuu 
elektrikatkestused meile õpetasid?

J äävihm, paks lumekate, torm Birgit – 
need kolm erakorralist ilmastikunäh-

tust tingisid Saaremaal ja Hiiumaal ula-
tuslikke elektrikatkestusi ja eriolukorra. 
Tõsi, 2010ndate algul nägime Eestis mitut 
veelgi ulatuslikumate tagajärgedega lume-
tormi. Ent varem pole rikked kogunenud 
nii laialdaselt ühte piirkonda kui seekord 
Eesti suurematel saartel.

Rohke lumi tegi liikumise ja tööde te-
gemise väga keeruliseks ja aeganõudvaks. 

Kui üldiselt on ühe keskpingeliini rikke korral üks rikkekoht, 
siis nüüd oli neid keskmiselt üle seitsme ja kõige ekstreemsemal 
näitel 26. See kõik kokku põhjustas erakordselt ulatuslikud elekt-
rikatkestused. 

Saaremaal töötas palehigis üle saja mehe ohtlikes oludes ja 
väga rasketes ilmaoludes, et kodudes elekter taastada. Tuhat tänu 
meestele, kes ööd ja päevad paksus lumes rikkeid lahendasid; 
meeskondadele juhtimiskeskuses, kes kaardistasid rikkeid ning 
tegelesid lahenduste ja töökorraldusega ööpäev läbi; päästeameti-
le, merepäästele, kaitseliidule ja Saaremaa vabatahtlikele, kes kõik 
tulid appi meie brigaadidele. Suur tänu Saaremaa ja Hiiumaa krii-
sikomisjonidele eesotsas Saaremaa vallavanema Mikk Tuisuga.

Kogu selle kriisi jooksul on järgmiseks korraks mitmeid 
õppe kohti: reageerimiskiirus, mehitatus, koostöö, inimeste endi 
valmisolek.

Erakorraline olukord saartel osutas mitmetele kitsaskohtadele 
meie elektrivõrkude töökindluses, rikete lahendamiseks vaja-
likus töökorralduses ning tõstatas laiema arutelu elektrivõrgu 
töökindlusinvesteeringute vajalikkusest. Selliste investeeringute 
olulisust on tavaolukorras, kui kõik lambid põlevad, väga keeru-
line põhjendada. Just erakorralised sündmused on probleemkoh-
tade lahendamise katalüsaatorid – oluline on lihtsalt õppetunnid 
arvesse võtta.

Torm tõi taaskord esile, kui tähtis on ilmastikukindla võrgu 
osakaalu kasvatada. Oleme seda aasta-aastalt teinud ja madalpin-
ges ulatub ilmastikukindla võrgu osakaal juba kaugelt üle 90%. 
Järgmiseks tuleb ette võtta keskpingevõrk. Seal on investeeringud 
aga suuremad, mistõttu on oluline leida lisaraha. Koostöös riigiga 
oleme kokku leppinud, et ELi vahenditest eraldatakse selle tarbeks 
38 miljonit eurot ja riik panustab Elektrilevi omakapitali suuren-
damisega veel 114 miljonit eurot. Samas peame meeles pidama, 
et seda raha tuleb kasutada targalt. Nii olemegi kokku pannud 
optimaalse plaani, kuidas kõige kriitilisemad osad saarte elektri-
võrgust ilmastikukindlaks muuta. Hiiumaa ja Saaremaa vajavad 
selle plaani kohaselt järgmisel neljal-viiel aastal lisaks 85 miljonit 
eurot. Kindlasti koostame sarnase plaani ka kogu Eestile. 

Birgit näitas meile ka, kui vajalik on tihedam koostöö teadus-
asutustega, et välja töötada täpsemad prognoosid, mida peaks 
kliimamuutuste tulemusena elektrivõrkude ehitamisel ja paran-
damisel arvesse võtma. 

Mihkel Härm
Elektrilevi juhatuse 

esimees

Loodus pani meid 
tõsiselt proovile 

Tänavatele kulus 40 
tonni graniitkillustikku 
ja 100,5 tonni soola

L õppenud 2022. aasta üks 
suuremaid väljakutseid 
on saanud möödanikuks. 

Võib julgelt öelda, et aasta lõ-
pus pani loodus tõsiselt proo-
vile nii Saaremaa Halduse, Ku-
ressaare Linnamajanduse kui 
ka meie 60 partneri võimed. 

Toime tuli tulla erakordselt 
paksu lumega, äärmise libedu-
sega, kiire sula tõttu läbivaju-
nud teedega ning tohutu suure 
hulga murdunud okstega, mil-
le lumi puude otsast alla tõi. 
Iseäranis suure löögi said meie 
kalmistud, ka vanemad kol-
leegid ei mäleta sellist looduse 
laastamistööd. 

Ükski haldusettevõte ega 
lumelükkamise partner ei ole 
spetsiaalselt ette valmistunud 
nii rasketeks tingimusteks. 
See ei ole ka mõistlik, sest kui 
taolised tingimused külasta-
vad meid kord kümne aasta 
jooksul, seisaksid masinad ja 
tehnika enamasti jõude. 

Numbrilise kokkuvõtte saa-
me teha jaanuari lõpus, kui on 
laekunud kõik aktid ja arved, 
kuid kindlasti võib öelda, et 
viimase kuu kulud moodus-
tasid meie lumetõrje aastasest 
kulust üle 50% ning tänu valla 
lisarahastusele ei jäänud ükski 
tee lahti lükkamata. 

Tänan kõiki partnereid, kes 
olid valmis tööd tegema ilma 
kella vaatamata. Kõigi meie 
eesmärk oli, et inimesed pää-
seksid liikuma. Oli muidugi 
juhtumeid, kus osade ootu-
sed olid äärmiselt kõrged ja 
seda anti kõrgendatul toonil 
teada ka nii meile kui meie 
teenuspartne ritele. Erakorra-
list ilma silmas pidades oli tu-
lemus ikkagi heal tasemel.

Loomulikult tuli ette teh-
nika purunemist, mis viivi-
tas omakorda teenuse kätte-
saamist. Siinjuures tänusõnad 
teenuskeskuste juhtidele, kes 
aitasid operatiivselt leida teisi 

partnereid, kel vajalik tehnika 
olemas ning kes olid valmis 
appi tõttama. Kokku kaasa-
sime sel perioodil lisaks üle 
kümne partneri, kelle panus 
sellise lumeuputuse tõrjumisel 
oli äärmiselt oluline. Eriline 
tänu ka kõigile, kes käisid aita-
mas Elektrilevi brigaade, et nad 
saaksid juurdepääsu nii rikete-
le kui alajaamadele. 

Usun, et eelmise aasta no-
vember-detsember andsid 
meile hea kogemuse ja mõneti 
ka õppetunni, mis juhtub, kui 
oleme harjunud kergete tal-
vedega. Saame siit kaasa võtta 
nii mõnegi idee järgmisteks 
talvedeks. Olgu need eelkok-
kulepped lisapartneritega, kes 
saaksid tulla appi kriisiolu-
korras, või kuidas korraldada 
infovahetus mobiililevi puu-
dumisel. 

Ainer Tiitson
Saaremaa Halduse juhataja

E i saa öelda, et detsemb-
ris maha sadanud lumi 
oleks olnud midagi väga 

erakordset. Samasuguste ilma-
oludega oleme ka varasematel 
aastatel võidelnud. Tavapära-
selt on aga selline kogus lund 
sadanud maha pigem jaanua-
ris-veebruaris, seekord siis juba 
detsembris. Tihedama liiklu-
sega tänavatele tekkis jääkona-
rusi, mis aga soola ja liikluse 
koosmõjul paari päevaga ka-
dusid.  

Kui suuremad tänavad suut-
sime hoida lahtilükatuna, siis 
aedlinnaku ja vanalinna kitsas-
tel tänavatel sõideti osa maha 
sadanud lumest ikka teekatte 
külge kinni. Igale tänavale ko-
he ei jõua. See tekitas olukorra, 
kus ilma soojenedes hakkasid 
sõidukid lumesupist läbi vaju-
ma. Sõidukijuhtide pahameel 
oli põhjendatud, sest lumesupis 
ei ole meeldiv sõita. Järgmi-
ne kord proovime varem välja 

saata alusteradega veokid, mis 
proovivad kinni sõidetud lund 
maha kraapida. 

Enne aasta lõppu muutusid 
väiksemad tänavad jäävälja-
deks, mis nõudis graniitkil-
lustiku puistamist tänavatele. 
Detsembri jooksul sai puista-
tud väiksematele tänavatele 40 
tonni graniitkillustikku. Soola 
kulus tänavatele 72 tonni ja 
kõnniteedele 15 tonni. Kerg-
liiklusteedele sai puistatud soo-
la 13,5 tonni.  

Samuti veeti 13.–16. det-
sembri öötundidel lund Kures-
saarest välja. Tegime seda nelja 
meeskonnaga. Üks meeskond 
koristas lumevalle tänavatelt, 
kus sõidu- ja kõnnitee vahe-
le tekib kõrge lumevall. Teine 
meeskond oli kitsastel täna-
vatel, kolmas vedas kesklin-
nast ja parklatest hunnikuid 
ning neljandaga korrastasime 
ülekäigu radasid ja bussipeatu-
si. Sellist lumevedu on mõist-

likum teha öösel, kui liiklus 
on pea olematu. Osa tänavaid 
muutus juba nii kitsaks, et 
plaanisime isegi hakata täna-
vaid ühesuunaliseks muutma. 
Tänan siinkohal linnakoda-
nikke mõistva suhtumise eest! 
Samuti tänan kõiki koostöö-
partnereid, kes tegid pikki töö-
päevi nii lume lükkamisel kui 
ka äraveol Kuressaarest.

Selleks, et jõuaksime kii-
remini ja kvaliteetsemalt lund 
lükata, palume sõidukioma-
nikel oma sõidukeid parkida 
hoovides. Lumelükkajatel on 
palju raskem sõidukite vahel 
lund lükata ja see võtab tundu-
valt kauem aega. Lisaks on sõi-
dukid, mis talvel üldse ei liigu. 
Tänav ei ole nende seismiseks 
kindlasti õige paik. Palun leid-
ke neile parem koht. 

Marek Koppel
Kuressaare Linnamajanduse 

juhataja

22. DETSEMBRI 2022 
VOLIKOGU ISTUNGIL
Enne istungit andis vallavanem 
Mikk Tuisk ülevaate Saaremaa 
vallas aset leidnud ulatuslikest 
elektrikatkestustest ja valla kriisi-
komisjoni tegevusest ning vastas 
volikogu liikmete küsimustele.
Istungil vallavolikogu: 
• Kinnitas Saaremaa valla 2023. 
aasta eelarve kogumahuga 
72 844 231 eurot ning lubas 
Saaremaa vallavalitsusel rahavoo-
gude juhtimise eesmärgil võtta 
lühiajalist laenu kuni 1 500 000 
eurot ja investeerimislaenu kuni 
8 600 000 eurot.
• Kinnitas vallaelanike küsitluse 
korraldamise korra, millega saab 
kohaliku omavalitsuse üksuse pä-
devusse kuuluvates olulistes küsi-
mustes selgitada välja vallaelanike 
arvamuse.
• Otsustas moodustada 1. jaa-
nuarist 2023 Saaremaa vallavalit-
suse hallatava asutuse Saaremaa 
Kultuur, mille ülesanne on korral-
dada Saaremaa valla eri piirkon-
dades ja kultuuri- ja rahvamajades 
toimuvat kultuuritegevust ning 
ühendada vallavalitsuse hallatavad 
kultuuri- ja rahvamajad 1. aprilliks 
2023 Saaremaa Kultuuriga. 
• Kinnitas vallavalitsuse hallatava 
asutuse Saaremaa Kultuur põhi-
määruse.
• Muutis Saaremaa vallavolikogu 
26. märtsi 2021 määrust nr 6 
„Saaremaa Noorsootöö Keskuse 
põhimäärus“, et keskuse struk-
tuuri, tegevuskohad ja teenistus-
kohtade koosseisu saaks kinnitada 
vallavalitsus oma korraldusega.
• Muutis Saaremaa vallavolikogu 
26. oktoobri 2018 määrust nr 57 
„Lastevanemate poolt kaetavate 
kulude osa määra kinnitamine 
Saaremaa valla koolieelsetes 
lasteasutustes“, et vald tagaks 
lastevanemate võrdse kohtlemise 
soodustuste arvestamisel era-
lasteaia või -lastehoiu teenuse 
kasutamisel.
• Muutis Saaremaa vallavolikogu 
25. veebruari 2022 määrust nr 6 
„Eralasteaia ja eralapsehoiu rahas-
tamise tingimused ja kord“, et lap-
sevanema osalustasu lastehoius 
ei ületaks valla lasteaedades keh-
testatud osalustasu suurust ning 
lapsevanemale kehtivad sarnased 
osalustasu soodustused.
• Otsustas võõrandada tasu eest 
otsustuskorras ASi Kuressaare 
Soojus tänavavalgustuse rajatised 
valla eri piirkondades nende efek-
tiivsema majandamise eesmärgil.
• Algatas Kihelkonna piirkonnas 
Rootsikülas Papissaare sadama 
II detailplaneeringu, millega ka-
vandatakse katastriüksusele raja-
da angaar väikesaarte teeninda-
miseks vajaliku hõljuki ja liinilaeva 
hoiustamiseks, slipp, parkla, tee 
ning tehnovõrgud ja -rajatised.
• Algatas Kuressaare linnas Rohu 
tn 4a detailplaneeringu ja jättis 
algatamata keskkonnamõju hin-
damise.
• Tunnistas osaliselt kehtetuks
Kuressaare linnavalitsuse 4. no-
vembri 2003 korraldusega nr 750 
kehtestatud „Golfi kompleksi de-
tailplaneeringu II etapp“ Merikotka 
tn 37, Lagle tn 14 ja Lagle tn 16 
katastriüksuste osas.
• Lõpetas Pihtla piirkonnas Kailu-
ka külas Nigola detailplaneeringu 
koostamise omaniku avalduse 
alusel.
• Otsustas lõpetada osalemise 
mittetulundusühingus Eesti Ter-
vislike Omavalitsuste Võrgustik 
seoses selle tegevuse lõpetami-
sega.
• Muutis Saaremaa vallavolikogu 
haridus- ja noorsootöökomisjoni
koosseisu, arvates komisjonist 
välja Daniel Kõivu ja kinnitades ko-
misjoni liikmeks Koit Kelderi. 

Andrus Lulla
volikogu nõunik

VALLA-
VOLIKOGU

Elektrilevi töötajad detsembris Saaremaal rikkeid kõrvaldamas. FOTO: Valmar Voolaid
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ARVAMUS

111 numbrit 
Saaremaa Teatajat

Jaanuari algul sai Saaremaa vallavalitsus 
kui ametiasutus viieaastaseks. Sama kaua 

on ilmunud ka vallavalitsuse infoleht Saa-
remaa Teataja. Esimene Saaremaa Teataja 
jõudis postkastidesse 4. jaanuaril 2018 ning 
aastatel 2018–2022 on näinud ilmavalgust 
kokku 111 lehenumbrit, mis iseenesest on vä-
ga ilus arv. 

Nende viie aasta jooksul on meil lehe tege-
misel olnud neli koostööpartnerit: esimesel, 
2018. aastal Saarte Hääl (OÜ Raadio Kadi), 
2019.–2020. aastal Meie Maa (OÜ Saaremaa 
Raadio) ja seejärel Rakvere ettevõte Ajakirjas-
tus OÜ. Meie praegune partner ja seda alates 

eelmise aasta maikuust käesoleva aasta lõpuni on AS Postimees 
Grupp. Kellega koos hakkame vallalehte välja andma 2024. aastal, 
selgub pärast uut riigihanget.

Kui esimestel aastatel ilmus Saaremaa Teataja veel Saarte Hääle ja 
seejärel Meie Maa vahel, siis alates 19. augustist 2020, kui algas koos-
töö Ajakirjastus OÜga, iseseisva lehena. 

Saaremaa Teataja sisu paneme kokku vallavalitsuses. Meie koos-
tööpartner korraldab lehe keeletoimetamise, kujundamise, küljen-
damise, trükkimise ja levitamise. Saaremaa Teataja jõuab tellimata 
ja tasuta kõigisse valla postkastidesse, praeguse seisuga on lehe tiraaž 
14 150.  

Vallalehe ilmumise esimesel aastal oli Saaremaa Teataja veel nelja-
leheküljeline, kuid materjali rohkuse tõttu muutus leht 2019. aastast 
kaheksaleheküljeliseks. Mõned korrad on ilmunud ka 12-küljelisi 
lehenumbreid. 

Mahukam leht võimaldas luua ka uued püsirubriigid, nagu „Ar-
vamus“, „1 küsimus“, „Lugeja küsib“. Ikka selleks, et lehte elavdada. 
Kui arvamuslugu on olnud igas lehes ja „1 küsimus“ enamikus 
lehtedes, siis rubriigi „Lugeja küsib“ kohta seda kahjuks öelda ei saa. 
Siit ka palve: head vallaelanikud, olge varmamad edastama meile 
küsimusi, millele soovite vallavalitsuse töötajatelt lehe vahendusel 
vastuseid saada. Teie küsimusi ootame kas kirjalikult või telefoni 
teel. Toimetaja kontaktandmed on lehe sabas kirjas. 

Vallalehte eristab teistest väljaannetest kindlasti see, et meie lehes 
kirjutavad enamasti spetsialistid – vallavalitsuse teenistujad – 

ja teemadel, millest nad lugejaid teavitada soovivad või mida val-
laelanikud teadma peaksid. Siinkohal suur tänu kolleegidele, et nad 
jaksavad oma põhitöö kõrvalt kirjutamise ette võtta. Kuigi eks seegi 
kuulub nende töö hulka – elanike informeerimine kasvõi sellest, 
kuidas ehitusluba taotleda või kellel on õigus saada mitmesuguseid 
toetusi ja teenuseid. 

Rubriigis „Saame tuttavaks“ tutvustame vallavalitsuse uusi töö-
tajaid. Küsitud on, miks tutvustame ainult uusi inimesi, mitte neid, 
kes on vallavalitsuses ametis olnud selle loomisest peale. Võib-olla 
päästaks olukorra, kui kirjutaksime edaspidi lähemalt osakondadest 
ja teenistustest, sealhulgas seal töötavatest inimestest ning nende 
tegevusvaldkondadest. 

Uusi teenistusi, näiteks endise arendus- ja kommunikatsiooniosa-
konna asemele moodustatud arendusteenistust ja kommunikatsioo-
niteenistust oleme juba lehe kaudu tutvustanud. Püüame jõuda ka 
teiste osakondade ja teenistusteni.  

Eriliselt hea meel on mul aga külaseltside ja mittetulundusühin-
gute üle, kes on rubriigis „Saaremaa kandid“ kirjutanud oma tegevu-
sest. Ehk julgustab see ka teisi seltse ennast tutvustama või kus seltse 
veel polegi, neid looma.  

Lisaks püsirubriikidele on vallalehes kujunenud kindlad teemad, 
mis korduvad aastast aastasse ning seda ühel ja samal ajal – näiteks 
maikuus Kuressaare linna sünnipäev ja teenetemärgi üleandmine, 
suve hakul tublimate õpilaste ja koolilõpetajate tunnustamine, sü-
gisel valla sünnipäev ja maakonna ettevõtlusauhindade jagamine, 
aasta lõpus aga parimate sotsiaal- ja tervishoiutöötajate ning vaba-
tahtlike päästjate tunnustusüritused. Aasta alguses kirjutame eel-
mise aasta tublimatest sportlastest ja kultuurivaldkonna parimatest. 
Kultuuriaasta 2022 võtame kokku järgmises vallalehes.   

Iga aasta esimeses lehes tutvustame vallajuhtide aastaplaane ja juba 
kolmandat aastat on intervjuu vallast enim kirjutanud ajakirjani-

kuga. Seekord siis Kertu Kalmusega.
Kahjuks ei ole meil seni olnud küsitlust, mida vallaelanik (veel) 

Saaremaa Teatajast lugeda soovib. Sestap avaldage ka sel teemal oma 
mõtteid ja arvamusi – ikka kas e-kirja või telefoni teel. Teie arvamu-
sed on teretulnud. 

Kui aga linnaleht Kuressaare Sõnumid lõpetas Saaremaa Teataja 
sünniga tegevuse, siis enamikus valla piirkondades ilmuvad oma 
infolehed edasi. Mis on väga tore, sest inimesi huvitab kõige rohkem 
oma kodu lähedal toimuv. 

Kojukande kallinemise tõttu on üle-eestilised päevalehed vähen-
danud ilmuvate lehenumbrite arvu. Vallalehe puhul püüame jätkata 
senise ilmumissagedusega. Paljud vallaelanikud on tunnistanud, et 
Saaremaa Teataja ongi ainuke leht, mis nende postkasti jõuab. Kui 
te pole lehte mingil põhjusel saanud, siis palun andke meile sellestki 
teada.

Aitäh kõigile Saaremaa Teataja lugejatele! Leht tuleb teile koju 
ka alanud aastal iga kahe nädala tagant, kuid senise kuu esimese ja 
kolmanda neljapäeva asemel nüüd igal teisel ja neljandal neljapäeval. 

Merike Pitk
Saaremaa Teataja 

toimetaja, 
meedia 

peaspetsialist

Kertu Kalmus: tahtsin olla kas 
ajakirjanik või mereröövel
K ui tavaliselt intervjueeri-

vad ajakirjanikud valla-
töötajaid, siis Saaremaa 

Teatajas on saanud juba tra-
ditsiooniks teha aasta esimeses 
lehes intervjuu eelmisel aastal 
Saaremaa vallast enim lugusid 
teinud ajakirjanikuga. 2020. 
aastal oli selleks ajakirjanikuks 
Saarte Häälest Raul Vinni, 
2021. aastal samast väljaandest 
Mehis Tulk ja läinud aastal 
Saarte Hääle vanemtoimetaja 
Kertu Kalmus. 

Kertu, olid 2022. aastal Saa-
remaa vallast kõige rohkem 
kirjutanud ajakirjanik. Tuli 
see sulle üllatusena? 
Väga suure üllatusena ei tul-
nud. Kuna ma eelmisel aastal 
peamiselt olingi aktiivsemalt 
käima tõmmanud Saarte Hää-
le veebilehte ja ka ise kirjutan 
sinna pea iga päev hommikust 
õhtuni lühemaid-pikemaid uu-
diseid, siis võis arvata, et Saa-
remaa vallaga seotud infot on 
sealt selle 12 kuuga väga palju 
läbi käinud. 

Et neid lugusid oli üle 400, ei 
osanud ma muidugi arvata. Põ-
hiline põhjus ilmselt ongi veeb, 
sinna läheb ju üles ka opera-
tiivne kohalik info – kõik, mis 
vähegi uudislik ja kohalikule 
inimesele oluline.

Saaremaa vald on nüüdseks 
juba viieaastane. Millised 
ühendvalla eelised ja puudu-
sed on sinu arvates selle ajaga 
välja tulnud? 
Eeliseks on ehk see, et asju saab 
ajada ühe osapoolega. Puudu-
seks, et tavalise inimese jaoks 
on toimingute tegemine muu-
tunud vaevalisemaks ja aega-
nõudvamaks. Tahame või mit-
te, on suur tsentraliseerimine 
tekitanud senisest enam n-ö 
ääremaastumist. Väikese lae-
va kurssi saab palju kiiremini 
korrigeerida, suure puhul võtab 
kursi muutmine märksa kauem 
aega. Kannatavad tavalised ini-
mesed, kelle lapsele näiteks ei 
jagu kohta lasteaias või kelle 
töölkäimine kehva bussiühen-
duse tõttu kannatab.

Nimeta mõni positiivne asi, 
mis Saaremaa valla esimest 
viit aastat iseloomustavad?
Mulle isiklikult meeldib uus 
kesklinn väga. Jah, selle juu-
res on odavamaid ja kallimaid 
puuduseid, aga olgem ausad, 
see on ilus.

Mis on meedia peamine üles-
anne omavalitsuse tegevuse 
kajastamisel?
Osalt näiteks operatiivsus. Sa-
mas, alati ei taheta kõigest rää-

kida, mõnda nüanssi välja tuua, 
mistap ajakirjanik peab olema 
see, kes ei väsi küsimast ja uues-
ti küsimast, kui omavalitsus 
tahaks mõnest teemast mööda 
vaadata või selle sootuks maha 
vaikida. Ajakirjanik peab ole-
ma see tüütu putukas, kes tu-
letab meelde, et omavalitsus on 
ennekõike oma inimeste jaoks, 
mitte niivõrd inimesed omava-
litsuse jaoks.

Kas sinu hinnangul on 
teemasid, mida vallavalitsus 
võiks ise rohkem esile tõsta ja 
seetõttu meedia neist rohkem 
kirjutada?
Kindlasti on. Mu oma kajas-
tatud teemade hulgast näiteks 
seesamune lasteaiakohtade 
puuduse teema, mis on väga tu-
liselt üleval ja konkreetset kiiret 
lahendust pole senini leidnud. 
Õnneks on vallas inimesi, kes 
ei ole keeldunud asja kommen-
teerimast. Tore oleks lihtsalt, 
kui oleks ka lahendus problee-
mile olemas. Teine teema on 
kindlasti ehitisregistriga seotud 
jamad – millal see asi lõpuks 
korda saab?

Mis mulle jällegi meeldib, on 
see, kuidas vald vahvasti toob 
alati välja valla eakate inimeste 
õnnitlemist. Kena, kui inimesi 
meeles peetakse. Ka erinevate 
tunnustamiste puhul.

Mida sa vallavanemana või 
üldse vallavalitsuse töötajana 
teeksid suhtlusel meediaga 
teisiti? 
On teemasid, mille puhul vas-
tatakse võimalikult napilt. Aja-
kirjanik ei ole üldjuhul skan-
daali peal väljas ega tööta selle 
nimel, et sõnu kontekstist väl-
ja saaks rebida. Vahemeesteta 
suhtlus annab kokku inimliku-
ma jutu, millest ka tädi Maali 

maalt aru saab ja temale me ju 
kirjutame samuti.

Millest sulle endale on kõige 
rohkem meeldinud kirjutada? 
On see mõni vallaga (valla-
valitsusega) seotud teema või 
hoopis midagi muud?
Mu lemmikud on tegelikult 
reportaažid ja persoonilood. 
Mulle lihtsalt meeldib, kuidas 
inimesed ühtäkki vahetu vest-
luse käigus avanevad, on just-
kui küsijaga võrdsed ja neil sil-
mad särama löövad. Seejuures 
ei ole vahet, kas asi on vallaga 
seotud, kas inimene töötab val-
las või ei puuduta teema kuida-
gi valda. Uudiseid kirjutades on 
seda tunnet ja emotsiooni vähe.

Oled olnud aastaid ajakirja-
nik. Miks seda ala omal ajal 
Tallinna ülikooli õppima 
läksid ja mis sind selle töö 
juures on köitnud?
Olen töötanud ajakirjanduses 
15 aastat. Alustasin reporterina 
Tallinna ülikooli toonases üli-
õpilaslehes ja aasta hiljem läk-
sin tööle Eesti Päevalehte, kust 
ma ühel hetkel saarde tulin.

Õppisin tõesti Tallinna üli-
koolis, toona oli eriala nime-
tuseks toimetaja ja lisaerialana 
õppisin reklaami. Kuna õppe-
kavas oli hästi suur valikaine-
te osa, sai ise endale midagi 
väga ajakirjanikutööks sobivat 
komplekteerida.

Tänavu kevadel lõpetan li-
saks Tallinna majanduskoolis 

sotsiaalmeedia eriala, sest täna-
päeval ei jõua sotsiaalmeediata 
kuigi kaugele. Arvestades, et 
olen nagunii 10 aastat halla-
nud kirjutamise kõrvalt Saar-
te Hääle sotsiaalmeediat ja ka 
lehe tulevikusuund on tuge-
valt digilehele suunatud, on see 
kindlasti oluline lisandus mu 
erialaoskustele.

Ajakirjanik olen tahtnud ol-
la päris väiksest peale. Tahtsin 
olla kas ajakirjanik või mere-
röövel, mereröövlit minust ei 
saanud, sest mul polnud paati. 
Ütleme nii.

Kas sa jälgid peale Saare maa-
konna valdade regulaarselt 
veel mõne linna või valla tege-
vust meedias? Mida tõstaksid 
sealt võrreldes meie vallaga 
suurimate erinevustena esile?
Kuna olen sündinud Tartus 
ja elanud gümnaasiumi lõpu-
ni Elvas, hoian end kursis ka 
Tartu ja Elva uudistega. Samuti 
jälgin pealinnas elamise ajast 
ka Tallinna uudiseid. Et Tartu-
maalt hoian end kursis üksnes 
positiivse arenguga, siis ma pä-
ris nõnda asja Saaremaa vallaga 
võrrelda ei saa. 

Saaremaal on väga palju po-
sitiivset õnneks, kuid siin tuleb 
tegelda ka kommunaaliaga, mis 
pole alati päeva päikselisem 
pool. Tallinnas töötades mulle 
tegelikult meeldisid iganäda-
lased Tallinna linnavalitsuse 
pressikonverentsid. Toonase 
linnapea Edgar Savisaare kee-
rutamisi oli lihtsalt lõbus kuu-
lata. Küsid ühte asja, aga vas-
tuseks saad midagi kolmandat. 
Näiteks, küsid, millal see jama 
nende löökaukudega ükskord 
ära lõpeb ja vastuseks kõlab: 
„Tore, et tulid!“

Küsimused esitanud 
Merike Pitk

15 aastat ajakirjanikutööd teinud Kertu Kalmus tõmbas eelmisel aastal tugevamalt käima ka Saarte Hääle veebilehe. 
FOTO: Valmar Voolaid

MEEDIAPILT 2022  
Kes on vallast kõige enam 
kirjutanud?
• Kertu Kalmus – 465
• Mehis Tulk – 455
• Raul Vinni – 340 
uudist või lugu. 

Noortevaldkonna tunnustuskonkursile oodatakse kandidaate
Muhu vallavalitsus kinnitas 
3. jaanuaril Saare maakonna 
2022. aasta noortevaldkonna 
tunnustamiskonkursi korral-
damise ja konkursi tingimu-
sed.

Kandidaate on võimalik 
esitada e-keskkonnas www.
bit.ly/saarenoored2022 kuni 
24. jaanuarini neljas kategoo-
rias.

Aasta noortevaldkonna te-
gija – isik, kes on aasta jooksul 
Saare maakonna noorsootöö 

ja huvihariduse valdkonda pa-
nustanud ning seda edenda-
nud, oskuslikult juhendanud 
noori nende annete avastamisel 
ja ideede teostamisel, viinud 
ellu edukaid projekte ja/või käi-
vitanud uuenduslikke ettevõt-
misi.

Aasta noortevaldkonna te-
gu  – Saare maakonnas tegut-
seva isiku või orga ni sat siooni 
ettevõtmine, mis on 2022. aas-
tal aidanud muuta maakonna 
noortevaldkonda ja/või noorte 

elu meeldivamaks, uuendusli-
kumaks ja kaasavamaks.

Aasta noor tegija – 7–26aas-
tane isik (või isikud), kes on 
2022. aastal oma kodukandis 
korda saatnud midagi posi-
tiivset ja silmapaistvat, olnud 
ühiskondlikult aktiivne ning 
heaks eeskujuks teistele noorte-
le ja/või positiivselt mõjutanud 
noorte elu.

Aasta noortevaldkonna 
toetaja  – Saare maakonnas 
tegutseva isiku või organisat-

siooni ettevõtmine või panus, 
mis on aidanud muuta maa-
konna noortevaldkonda meel-
divamaks, uuenduslikumaks ja 
kaasavamaks.

Tunnustatavad kuulutatakse 
välja 2. märtsil 2023 noorte-
valdkonna tunnustamisüritu-
sel Muhus. 

Info ja küsimused: Muhu 
noortekeskuse juhataja Liia 
Ots (noortekeskus@muhu.ee, 
tel 514 5219).

Muhu vallavalitsus
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Uuendame valla arengukava ja veebilehte, 
fookuses on ka kriisivalmidus ja siseturvalisus 
„Kui elu tundub keeruline, 
siis vaprad ei alistu. Selle 
asemel asuvad nad kindla-
meelselt parema tuleviku 
nimel tööle.“ 
                    Elizabeth II

K eeruline aasta sai möö-
da, kuid keerulisemad 

ajad seisavad ees. Eesti Panga 
viimane majandusprognoos 
näitab, et 2023. aastal tarbi-
mine kiire hinnatõusu mõjul 
väheneb ja ettevõtete kasum-
likkus kahaneb. 

Seni on Eesti majandus 
olnud keskmisest paremas 
seisus – inimesed said jõud-
sa hinnatõusuga kaasa min-
na, kuna neil olid säästud 
pandeemia ajast või kasutati 
selleks teisest sambast välja 
võetud raha. Enamik neist 
säästudest on praeguseks 
aga juba kasutust leidnud. 
See tähendab, et 2023. aastal 
näeme, et hoogsa hinnatõusu 
mõju majanduskasvule jõuab 
üha tugevamalt kohale. 

See kontekst tekitab kaht-
lemata muret ka kohalikule 
omavalitsusele. Ühelt poolt 
tähendab see rohkem abivaja-
vaid inimesi, kuna nende ku-
lud on järjest suurenenud, sa-
mal ajal tähendab majanduse 
kehvem olukord, et ettevõtjad 
tõmbavad kulusid koomale, 
mis omakorda tähendab nii 
inimestele tulude kadumist 
kui ka kohalikule omavalit-
susele tulumaksu laekumise 
langust. 

Seega oleme mõneti ootus-
ärevuses ja lähikuud näitavad, 
kas negatiivne lisaeelarve saab 
tegelikkuseks. Selle kõige juu-

res ei saa aga tegemata jääda 
meie tavapärased ülesanded. 

2023. aastal saab uuenda-
tud valla arengukava. Nagu 
ehk 2022. aastast mäletame, 
said põhjaliku uuenduse nii 
Saare maakonna arengustra-
teegia kui ka tervise- ja hea-
olupro� il. Samu meetodeid 
kasutades ja kaasamispõhi-
mõtetest lähtuvalt võtame sel 
aastal ette arengukava, mille 
soovime sügisel uuena vastu 
võtta. Loodame, et suudame 
tuua arutelud, kuhu vallana 
suundume, igale elanikule 
lähemale. 

Juba mainitud arengustra-
teegia ning tervise- ja heaolu-
pro� il saavad tõelise hoo sis-
se sel aastal. Kui mullu kulus 
hea hulk töötunde nende 
dokumentide koostamiseks 
ja fookuste ning olulisemate 
kitsaskohtade väljaselgitami-
seks, siis tänavu hakkame 
kokkulepitud radasid mööda 
sammuma. Omavalitsuste 
kõrval on siin oma osa täita 
ka meie koostööpartneritel, 
näiteks Saare arenduskes-
kusel, Saarte Koostöökogul, 
Saaremaa ettevõtjate liidul, 

TalTechi Kuressaare kolled-
žil, Kuressaare haiglal, tervise 
arengu instituudil ning teistel 
riigi ja  maakondliku tähtsu-
sega organisatsioonidel.  

2023. aastast on oodata ka 
Saaremaa valla uut veebileh-
te. Usume, et oleme veebilehe 
kaudu olnud vallaelanikele 
heaks abiliseks ning kõik 
märgid on siiani näidanud, et 
uuendamine läheb sujuvalt. 
Ikka kvaliteetsena soovime 
hoida sisuloome ka meie teis-
tes kommunikatsioonikana-
lites.

Sellel aastal on fookuses 
ümbritsevast tingituna ka 
kriisivalmidus ja siseturvali-
sus. Riigi otsuste mõju selle 
valdkonna lisarahastamiseks 
jõuab kohapeale ning korral-
datakse inimeste teadlikkuse 
parandamiseks ja turvatun-
de suurendamiseks erinevaid 
ettevõtmisi, näiteks häiresi-
reenide paigaldamine, aga ka 
koolitused ja teavituskam-
paaniad. 

Kindlasti ei saa unustada, 
et 2023. aasta on valimiste aas-
ta. 5. märtsil otsustakse need 
suunad, kuhu Eesti järgmised 
neli aastat tüürib, ja kahtle-
mata mõjutab valimistulemus 
otsustajaid kohalikul tasandil, 
aga ka meid igaüht üksikisi-
kuna. Seega loodame, et kõik 
Saaremaa valla valimis ealised 
elanikud leiavad end valimis-
nädalal e-häält andmas või 
valimiskasti juures, et oma 
meelsust avaldada. 

Ilusat ja turvalist veejänese 
aastat!

Ühtlustame kultuuritegevust piirkondades ning 
panustame liikumisharrastusse ja sporti

I ga uue aasta saabumisega soo-
vime kallitele ja tuttavatele, et 

uus aasta oleks parem ja õnne-
likum kui möödunu. On aas-
taid, kus kõik laabub – ole mees 
ja võta hea vastu –, aga siis on 
aastaid, milles üks raske hetk 
ulatab käe järgmisele. Soovik-
sin olla positiivne ja optimistlik, 
aga kõik see, mis toimub ma-
janduses, puudutab eraisikuid, 
ettevõtteid ning omavalitsuse 
toimimist ühtmoodi. Keerukad 
kärpeplaanid ja efektiivsem ma-
jandamine on see, millest uuel 
aastal kindlasti ei pääse. 

Kui vastata küsimusele turis-
mi vaatest, siis Visit Saaremaa 
naiskond annab 2023. aasta 
tegevusplaanile viimast lihvi. 
Juhindume strateegilistest ees-
märkidest, ettevõtjate soovidest 
ja soovist kõik Eesti saared roh-
kem pildile tuua. Möödunud 
aasta näitas ja turismisektori 
trendid kinnitavad, et kohalikus 
eheduses, kestlikkuses ja väike-
se saaremaise vimkaga tegevus-
tes on võti, mis meie külastajaid 
enam kõnetab ja saartele toob. 

Räägime üha valjema hääle-
ga saarlaste lugu ja sellest, mis 
on meile omane: „Mo saar oo 
so saar.“ Saare maakond ei ole 
ääremaa, vaid paik, mis asub 
Läänemere keskel. Tänavu kuu-
lutatakse välja hange uue parv-

laevade operaatori leidmiseks. 
Oleme teinud hankedokumen-
tidesse ettepanekuid ja töötame 
võimalusega, et lennuühendu-
sed loovad sildu uute sihtkohta-
dega aastal 2024. 

Saare maakonnal on prae-
gu rohelise sihtkoha hõbetase, 
sellel aastal on soov saavutada 
kirkam tulemus, mis näitab, et 
sihtkoha elukorraldus arvestab 
keskkonnaga laiemalt – väär-
tustatakse kohalikke traditsioo-
ne ja pärandkultuuri, peetakse 
lugu kohalikust kogukonnast ja 
välditakse massiturismi.

Kultuuri- ja spordivaldkon-
nas oleme korrastanud ja ehi-
tanud ühtse struktuuri ning  
läheme edasi kultuuritegevuse 
ühtlustamisega piirkondades – 
Saaremaa Kultuuri asutamise ja 
arendamisega, sest uus ühend-
asutus ootab käima lükkamist 

ja sisseelamist. On siiras rõõm, 
et kultuuriministeerium on 
näinud meie plaanides head ja 
soovib aidata, et kõik parimal 
moel rakenduks. 

Toome piirkondadesse spor-
diraha, mida saavad kasutada 
kõik, kel soovi panustada liiku-
mistegevusse. Meie soov on, et 
mitte kunagi enam ei sünniks 
uuringut, kus tõdetakse, et Saa-
remaal elavad kõige rasvunu-
mad lapsed Eestis või et meie 
kultuuri tarbimine on jätkuvas 
languses. Need mõlemad 
teemad vajavad tähelepanu ja 
järjepidevat tööd. 

Oleme põnevil ja valmista-
me ette minekut üleriigilise-
le noorte laulu- ja tantsupeole 
enam kui 900 Saare maakonna 
noorega. 

Piirkondades soovime ko-
gukondi teenuskeskuse juhtide 
tegemistega rohkem kursis hoi-
da. Lumetorm ja sellest tingi-
tud elektrikatkestus on andnud 
õppetunni, millest on kõvasti 
õppida. Olen väga tänulik, et 
teenuskeskuste juhid said palju 
kõnesid ja meil oli võimalus an-
da parim abivajajate aitamiseks. 
Oleme teinud tähelepanekuid, 
kuidas saaksime olla efektiivse-
mad abistamises ja astuda uuele 
aastale vastu kogemuste võrra 
rikkamana.

Jätkame teede remontimist ja loodame taas 
käivitada nõudluspõhist transporti 

K eskkonnateemadest saa-
vad kindlasti kõige põ-

nevamad olema kohe-kohe 
lõppeva jäätmeveo hanke tu-
lemused, mille tulemusel lei-
takse valla elanikele jäätme-
vedajad järgmiseks kolmeks 
aastaks. Oleme varasema 
kolme jäätmeveopiirkonna 
asemel jaganud valla territoo-
riumi kaheks piirkonnaks ja 
uue hankeperioodi vedajad 
alustavad tööd märtsis.

Samuti jätkame hajaasus-
tuse programmi, mille toel 
on maapiirkondades elavatel 
peredel võimalik toetuse abil 
välja ehitada hoonete välised 
veevarustus- ja kanalisatsioo-
nisüsteemid ning autonoomne 
elektrisüsteem (tingimusel, et 
majapidamine ei ole liitunud 
elektrivõrguga) ning paranda-
da juurdepääsutee olukorda. 

Valla teedega toimetamis-
test jätkub sel aastal teede 
säilitusremont ja kindlas-
ti õnnestub ka mõnele teele 
uus mustkate rajada. Möö-
dunud aastal sai rõhku pan-
dud  avaliku huviga eratee-
de avalikuks kasutamiseks 
vormistamisele sundvalduste 
menetlemise kaudu ning tä-
navu jätkame seda vähemalt 
samas mahus. 

Samuti jätkub maapiir-
kondades asuvate majapi-
damiste juurdepääsutee-
de remontimiseks toetuste 
maksmine, s.t toetatakse era-
tee muldkeha ja teekatete ehi-
tamist, kruuskatete remonti 
ning truupide ehitust või re-
monti.

Transpordi vaatest on 
2023. aasta ootused ja loo-
tused, et äkki õnnestub meil 
mingil tasemel edasi liikuda 
läinud aastal lõppenud nõud-
luspõhise transpordi katse-
projektiga. Piirkondadest, 
kus me projekti läbi viisime, 
on tulnud väga positiivset ta-
gasisidet ja praegu tundub, et 
sellist paindlikku transpor-
divõimalust oodatakse piki-
silmi tagasi.

Kinnisvara haldamise 
poolelt on kindlasti aasta 

märksõnadeks energiatõhu-
sus ja vallale kuuluvate hoo-
nete jätkusuutlik haldamine. 
Hoonetest rääkides on põhi-
line eesmärk palju kõneainet 
andnud Kuressaare Hariduse 
kooli rekonstrueerimise lõ-
petamine, et koolipere saaks  
järgmiseks õppeaastaks oma 
majja tagasi. Ja kui Hariduse 
kool on valmis, tuleb järg-
miseks meil ette võtta Ku-
ressaare Vanalinna kooli re-
konstrueerimine. Lisaks on 
kavas Lümanda lasteaiahoo-
ne laiendamine ühe õppe-
rühma võrra. 

Praeguste teadmiste ko-
haselt on endiselt lootus 
saada riigilt sihtotstarbelist 
investeeringutoetust multi-
funktsionaalse jalgpallihalli 
rajamiseks Kuressaarde. Kui 
lootused realiseeruvad, siis 
kindlasti alustame jalgpalli-
halli rajamise ettevalmistusi 
juba tänavu, sest sellisel juhul 
peab hall valmis olema 2024. 
aasta lõpuks. 

Samuti käib planeeringu-
teenistuses kibe töö kauaoo-
datud Saaremaa valla üldpla-
neeringu koostamisel. Aasta 
jooksul on kavas üldplanee-
ringu eskiislahenduse valmi-
mine ja avalikustamine.

Valmistume hooldusreformiks ja ravikodu 
rajamiseks, samuti koolivõrgu ümberkorraldamiseks

2022. aasta tõi sot-
siaaltöötajatele 

väljakutse, millega varem kok-
kupuude puudus – Uk raina 
sõjapõgenikud ja neile sotsiaal-
hoolekandelise abi osutamise. 
Tänavu see töö jätkub, samas 
loodame, et sõda peatselt lõpeb 
ja inimestel tekib võimalus oma 
kodumaale naasta.

Sel aastal seisab sotsiaalosa-
konnal ees hooldusreformiks 
ettevalmistumine ja selle alus-
tamine, toimetulekuraskustes 
inimeste toetamine, koostöö 
jätkamine partneritega ja ju-
ba töösolevate projektide jät-
kusuutlikkuse tagamine.

Üks teema, millega hakkame 
tegelema, on ravikodu rajamine 
Saaremaale. Ravikodu eesmärk 
on toetada eelkõige väärkoht-
lemist (vaimset ja füüsilist, sh 
lähisuhtevägivalda) kogenud 
lapse või noore psühholoogilist, 
emotsionaalset, sotsiaalset, hari-
duslikku ja kognitiivset arengut, 
et saavutada püsivad muutused, 
mis võimaldavad noorel või lap-
sel paremini toime tulla oma 
elu- ja õpikeskkonnas. Raviko-
du on mõeldud 12–18aastastele 
noortele, kel lapseea traumadest 
tingitult esineb vägivaldset ja/
või ennast kahjustavat käitumist 
ning kes on kinnisesse lasteasu-
tusse või asenduskoduteenusele 
suunamise lävel. 

Laste ja perede heaolu suu-
rendamiseks moodustatakse 
koostöövõrgustik valdkonda 
puudutavate asutuste juhtidest 
ja võtmeisikutest, et koostöös 
luua valdkondlik terviklikkus 
nii ennetustöös kui ka problee-

midega tegelemisel. Võrgusti-
ku esimene kohtumine toimub 
jaanuari keskel.

Samuti otsitakse võimalusi 
töötada välja vanemahariduse 
programm, mis harib tulevasi ja 
praegusi lapsevanemaid suhte 
loomise, raseduse, lapse sünni, 
teismeea ja muudel teemadel, 
mis puudutavad pere ja laste 
turvalist, teadlikku ja hoolivat 
kasvamist.

Jaanuari alguses kehtima 
hakanud lastekaitseseadus 
toob muudatuse puudega laste 
käsitluses. Seadusest tulene-
valt hakkab omavalitsus tege-
ma proaktiivset tööd puudega 
lapse ja tema perega ning kä-
sitleb edaspidi puude saanud 
last abivajava lapsena, mis tä-
hendab tihedamat kontakti, 
varasemat ja efektiivsemat toe-
tust perele.

Plaanitud on avada oskusõp-
pel ja isiklikul arengul baseeruv 
tugigrupp, et toetada vanemaid, 
kellel on probleeme lapse kooli-
kohustuse tagamisega või lapsel 
esineva ennast kahjustava käi-
tumisega.  Esialgu pääseb tu-
gigruppi lastekaitseteenistuse 

suunamisel, kuid loodame, et 
edaspidi saame grupi avada kõi-
gile huvilistele.

Hariduse poolelt on suurim 
väljakutse Saaremaa valla kooli-
võrgu ümberkujundamine. See 
ei tähenda ühegi kooli sulge-
mist, vaid Tornimäe, Mustjala, 
Kahtla ja Kihelkonna koolide 
muutmist väiksemate astme-
tega koolideks, et kõige noore-
matel koolilastel oleks võimalik 
oma kooliteed alustada elukoha 
lähedal. Õpilaste arv maakoo-
lides on nii väike, et haridu-
se kvaliteedi mõttes on selline 
samm lihtsalt möödapääsmatu. 

Meie haridustöötajatele jääb 
tänavune aasta kindlasti meelde 
kui ühe suurima palgatõusuga 
aasta. Lisaks õpetajatele tõuseb 
palk 23,9% ka lasteaiaõpetajatel, 
tugi- ja huvikoolide spetsialis-
tidel. 

Loodame, et Kuressaare Ha-
riduse kooli renoveerimine sel 
suvel lõpeb ja koolipere saab 
1. septembril alustada õppeaas-
tat värskelt remonditud uues ja 
nüüdisaegses koolimajas. Sügi-
sel algab remont Kuressaare Va-
nalinna koolis. Kool alustab õp-
petööd asenduspinnal looduses 
asuvas Upa koolihoones. Kui 
kõik läheb plaanitult, kolib kool 
tagasi remonditud ruumidesse 
2024. aasta 1. septembriks. 

Kolmas väljakutse, mis ha-
ridusosakonnal ees seisab, on 
lasteaiakohtade tagamine kõi-
kidele soovijatele. Ka selles käib 
töö täie hooga ja ootame lahen-
dusi lähiajal. Lümanda lasteaia 
laiendus saab valmis 2023. aasta 
jooksul. 

Mida toob 2023. aasta Saaremaa vallale?

Liis Lepik
abivallavanem arenduse, jä-
relevalve, kommunikatsiooni 

ja tugiteenuste alal

Koit Voojärv
abivallavanem kultuuri, spordi, 

turismi, turunduse ja teenuskes-
kuste alal

Riina Allik
abivallavanem hariduse, 

noorsootöö ja sotsiaalvald-
konna alal

Kaarel Tang
abivallavanem ehituse, haldu-
se, keskkonna, majanduse ja 

planeeringu alal
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TUNNE EUROOPAT
Uuel aastal uue hooga
Viiendas ja ühtlasi 2022. aas-
ta viimases ristsõnas võtsime 
möödunud aasta kokku, kes-
kendudes sealjuures Euroopa 
riikide jõulutavadele. Ristsõ-
nale vastas õigesti 49 inimest 
ning loosi tahtel võitsid auhin-
na Jüri Mehik, Maie Vilipuu 
ja Maris Talvik. Palju õnne, 
teid ootab Europe Directi Saa-
remaa teabekeskuses (Saare-
maa vallavalitsuses aadressil 
Lossi 1, Kuressaare) 50-euro-
ne Saaremaa tarbijate ühistu / 
Coopi kinkekaart. 

Kõigi nende vahel, kes saat-
sid meile aga õigesti kõigi viie 
2022. aastal ilmunud ristsõna 
vastused, lubasime välja loosi-
da peaauhinna. Tublisid vasta-
jaid oli viie ristsõna peale kok-
ku 166 inimest, neist kaheksa 
aga kõige silmapaistvamad – 

nemad panid teele õiged vas-
tused kõigile viiele ristsõnale. 
Peaauhinna, 300-eurose Est-
raveli kinkekaardi võitis loosi 
tahtel kaheksa usina vastaja 
seast Kaido Maripuu. Palju 
õnne! Kinkekaardi saab kätte 
Euroopa teabekeskusest aad-
ressil Lossi 1, Kuressaare.

Ka käesoleval aastal jätkub 
Saaremaa Teatajas Euroopa-
teemaliste ristsõnade avalda-
mine – seekord aga juba aasta 
algusest ning kokku on seitse 
ristsõna. Esimese ristsõna 
avaldame 9. veebruari lehes 
ning edaspidi hakkab ristsõ-
na ilmuma iga pooleteise kuu 
tagant. Head uut aastat ning 
nutikat lahendamist!

Risto Kaljuste
Europe Directi Saaremaa 

teabekeskuse juhataja

Vabariigi aastapäeva 
kingitus vallarahvale
K ui 2021. aastal tuli Kalle 

Laanet vallavolikogus välja 
ettepanekuga vabariigi aas-

tapäeva veidi teistmoodi tähista-
da, oli see esimene samm teekon-
nast, kuhu 2023. aastal jõudnud 
oleme. Kalle toonasele julgele 
ideele järgnes vallavolikogu otsus 
iga-aastane vabariigi aastapäeva 
vastuvõtt 2023. aastal ära jätta ja 
selle asemel teha kingitus kogu 
valla rahvale tasuta teatrieten-
duste kujul.

Lühidalt öeldes teeb Saaremaa 
vallavalitsus koostöös Kuressaare 
teatriga kultuurse kingituse val-
laelanikele. Lavale tuuakse And-
rus Kivirähki näidend „Tõll“, mis 
on kirjutatud spetsiaalselt saar-
lastele vabariigi tänavuse sünni-
päeva tähistamiseks. Etenduse la-
vastaja on Aare Toikka, kunstnik 
Liina Unt, helilooja Veiko Tubin, 
koreograaf Marge Ehrenbusch 
ning mängivad Piret Rauk ja Lo-
viise Kapper.

Priipääsmeid saab soetada 
eelbroneerimisega või vabade 
kohtade olemasolul tund enne 
etenduse algust kohapeal. Soovi-
tame siiski kasutada eelbronee-
rimise võimalust, mis avatakse 
16. jaanuaril. Kuressaare tea-
ter võtab vastu broneeringuid 
ainult Kuressaare etendustele, 
maapiirkondades toimuvatele 
etendustele broneerib ja vahen-
dab pileteid vastava rahvamaja 
juhataja.

Broneeritud piletid tuleb välja 
võtta hiljemalt seitse päeva enne 
etendust. Välja võtmata bronee-
ringud tühistatakse. Maksimaal-
ne broneeritavate kohtade arv 
ühele inimesele on 10. Pääsme 
mittekasutamise korral haiguse 
tõttu või muudel põhjustel pa-

lume teatrietenduse korraldajat 
teavitada, et oleks võimalik vabad 
kohad täita.

Soovime meeldejäävaid teat-
rielamusi ja head vabariigi aasta-
päeva 15 korral üle Saaremaa!

Aarne Mägi
Kuressaare teatri 
loominguline juht
Annikki Aruväli

Saaremaa vallavalitsuse 
kultuurinõunik 

LIIKUMISAASTA
Uus rubriik vallalehes
2023. aasta on välja hõigatud 
kui liikumisaasta. Liikumine 
on otseselt seotud meie kõige 
kallima vara – tervisega. Kul-
tuuriministeeriumi tellimusel 
ning ühenduse Sport Kõigile 
juhtimisel tehtud uuringu 
järgi on kehaliselt piisavalt 
aktiivsed vaid umbes 40% 
täiskasvanutest ning 25% las-
test. Võtame sel aastal tervise 
ja heaolu oma kätesse! Kutsu-
me üles liikuma endale sobiva 
tempo ja koormusega eelmi-
sest aastast kübeke rohkem.

Selleks, et oleks julgem lii-
kumisharjumust tekitada või 
süvendada, oleme välja mõel-

nud 1 + 1 kampaania. Ehk kes 
juba liigub, saab haarata en-
daga kaasa tuttava, kes vajaks 
alustamiseks sõbralikku õlga. 
Ja ka vastupidi – kel on suur 
tahtmine liikumist alustada, 
aga ei oska või vajaks tuge, 
võtku oma sportliku sõbraga 
ühendust. Tänavu võib ennast 
julgelt treeningutele kaasa 
pressida.

Selle aasta vallalehest leia-
te liikumisaasta rubriigi, kus 
pakume põnevaid lugusid, 
väljakutseid jm toredat. Head 
liikumist!

Marten Lombiots
spordinõunik

Veekasutuse ja -kaitse 
peaspetsialist 
Triin Uussaar
„Olen üles kasvanud ja põhikoolis käinud Salmel. 
Peale Kuressaare gümnaasiumi lõpetamist asusin 
Tartu ülikoolis õppima geenitehnoloogiat. Kuna eriala oli põnev 
nii teoreetiliselt kui ka praktiliselt, otsustasin jätkata magistriõppes, 
kuid eriala nimeks oli seekord molekulaarsed bioteadused. Pärast 
magistrikraadi omandamist leidsin end pärast paarikuist puhkust 
kandideerimas Saaremaa vallavalitsusse.  

Ametnikuna töötamine on minu jaoks täiesti uudne, kuid ar-
van, et ülikooliteadmised ning kolleegide juhised aitavad mul 
sellel ametikohal edukalt toime tulla. Veekasutuse ja -kaitse pea-
spetsialisti amet tundub väga põnev, kuna paneb proovile mu 
teoreetilised teadmised ning kindlasti annab uusi töö- ja elukoge-
musi. Loodan, et selles ametis aitan kaasa Saaremaa elu paremaks 
muutmisele.“

Triin töötab keskkonnaosakonnas alates 19. detsembrist 2022. 

Sotsiaaltööspetsialist-
koordinaator 
Piret Stepanova 
„Minu taust on kirju nagu kevadine lilleväli. 
Alustasin saarlasena, seejärel sain eestlaseks ning 
pärast mõnes välisriigis uitamist saan end taas saarlaseks nimetada. 
Selliseks, kes vabal ajal mõnuga põldu harib ega karda end ka muu 
füüsilise töö vastu ära määrida.

Õppinud olen turismimajandust, anglistikat ja riigijuhtimist, tu-
deerinud välisülikoolides digiturundust ja sisuloome metatasandeid. 
Õppimisest ja uue avastamisest ei saa aga kunagi küll. Erinevaid 
huvipakkuvaid teemasid käsitlevad audioloengud on juba aastaid la-
hutamatu osa igapäevaelust – kui käsil on käeline töö, siis on kõrvad 
ju vabad ning maailmapilt nõuab alati häälekalt laienemist.

Tööalaselt olen olnud tegev nii suure riikliku ettevõtte tillukese 

mutrina kui ka ise pisemaid ettevõtteid juhtinud. Sekka olen mõne 
suurürituse korraldustiimi kuulunud ning ise Eesti kunstnike näitu-
seid organiseerinud Vilniusest New Yorgini välja.

Projektipõhiseid ettevõtmisi jagub väga erinevatesse valdkonda-
desse, kuid töösse sukeldumise eeltingimus on alati üks: töö peab 
olema huvitav ning silmad särama lööma. Täpselt seda ootasin ka 
Saaremaa vallavalitsusse tööle asudes ning senise kogemuse põhjal 
võin öelda, et ootused on mitu korda ületatud!“

Piret töötab vallavalitsuse sotsiaaltööosakonnas 28. novembrist 
2022. 

Tugiisik Iriina Lulla
„Olen sündinud  Võrumaal. Kui abikaasale pa-
kuti võimalust Kuressaarde tööle tulla, tulime 
perega Saaremaale elama. Kaks poega olid just 
kooliteed alustanud, kolmas poeg sündis Kures-
saares.

Olen oma elus pidanud erinevaid väljakutseid vastu võtma. Tööta-
sin tööhõive ameti Kuressaare osakonnas konsultandina ligi kaheksa 
aastat, seejärel infotöötajana töötukassas. Ligemale viis aastat töötasin 
toitlustuse alal ASis Kuressaare Sanatoorium, omandades töö kõrvalt 
toitlustusteenindaja eriala tsükliõppes Kuressaare ametikoolis.

Pärast õlaoperatsiooni olin sunnitud taas eriala vahetama. Läbisin 
tugiisiku koolituse. Kuressaare Hariduse kool (endine SÜG) vajas 
tugiisikuid, töötasin seal ligi viis aastat, kuni tööleping lõppes.

Vahepeal sai nauditud ilusat suve. Sügisel otsustasin kandideerida 
Saaremaa valla sotsiaalosakonda tugiisikuks Ukraina ajutise kaitse 
saajate abistamise ja toetamise projektis. Osutusingi valituks, kuna 
oskan vene keelt kesktasemel, olen läbinud tugiisiku koolituse ning 
mul on töökogemus tugiisikuna ja autojuhiluba.“ 

Iriina Lulla töötab sotsiaalosakonnas 17. novembrist 2022. 

Tugiisik Toomas Häng 
„Sündisin Kohtla-Järvel, kahe (pagulas)saarla-
se perre. Enamiku lapsepõlvesuvedest veetsin 
Saaremaal, millest kujunes mu lemmikpaik ja 
unistuste kodu, hiljem ka vaimne kodu. Aastate 
pärast, kui hakkasin hindama rõõmu ja rahu roh-

kem kui saavutuste müra, tulingi Saaremaale, kust leidsin sobiva 
abikaasa ja südamerahu.

Olen lõpetanud Tallinna spordiinternaatkooli, õppinud Tartu 
ülikoolis füüsikat ja Tallinna polütehnilises instituudis (Tallinna 
tehnikaülikool) tööstusautomaatikat. Viimase lõpetasin elektrivõr-
kude erialal andmetöötluse suunal. Tallinna ülikoolis õppisin ma-
temaatika õpetamist ja Eesti metodisti kiriku teoloogilise seminari 
lõpetasin teoloogia erialal sotsiaaltöö lisasuunaga. Lisaks õppisin 
EBSis IT-juhtimist ja Mainori kõrgkoolis psühholoogiat.

Saaremaal elades lõpetasin Kuressaare ametikoolis hooldaja eriala 
ning samal ajal õppisin Tartu ülikoolis religioonipedagoogikat. 

Sotsiaalvaldkonnas tegutsen juba kolmandat aastat (Südameko-
dus ja Pärsama hooldekodus) ja olen püüdnud olla väärikatele toeks. 
Vallavalitsuse tugiisiku konkursilgi osalesin just seepärast, et tund-
sin endas tahet abistada.“

Toomas töötab vallavalitsuse sotsiaalosakonnas alates 1. detsemb-
rist 2022. 

Piret Stepanova, Iriina Lulla ja Toomas Häng on tööle võetud pro-
jekti „Rahvusvahelise kaitse saajale Saaremaa vallas elama asumise 
korraldamine ja kaasabi osutamine“ raames. Projekt kestab 31. ok-
toobrini 2023.

Transporditeenistuse 
juhataja 
Martin Kulderknup 
Alates 1. jaanuarist juhib majandus- ja haldusosa-
konna transporditeenistust Martin Kulderknup, kes alates 2018. 
aasta jaanuarist on olnud sama osakonna transpordi peaspetsialist. 
Martini seniste teenistusülesannete hulka kuulub muu hulgas vallale 
kuuluvate transpordivahendite ja nendega osutatavate teenuste hal-
damine, samuti transpordivahendite soetamise ja võõrandamisega 
seonduv. Ta on omandanud kõrghariduse autotehnika ja transpordi 
valdkonnas Tallinna tehnikakõrgkoolis.

Transporditeenistuse senine juhataja Mika Männik lahkus ame-
tist 23. novembril 2022.

SAAME TUTTAVAKS

„TÕLLU“ TASUTA 
ETENDUSED 
TOIMUVAD:
21. veebruaril esieten-
dus 
Kuressaare teatris,
tel 453 3222 või 
kassa@kuressaaretea-
ter.ee

22.02 Kuressaare teatris 

23.02 Kuressaare teatris 

28.02 Orissaare kultuu-
rimajas,
tel 5347 3668

1.03 Pärsama rahvama-
jas, 
tel 5397 7524

7.03 Valjala rahvamajas, 
tel 5886 6736

8.03 Lümanda rahva-
majas, 
tel 529 2166

9.03 Kuressaare teatris, 
tel 453 3222 või 
kassa@kuressaaretea-
ter.ee

10.03 Salme rahvamajas, 
tel 511 2757

11.03 Laimjala rahva-
majas, 
tel 5553 9727

14.03 Sandla rahvama-
jas, 
tel 5302 5620

15.03 Kihelkonna rahva-
majas, 
tel 5389 2435

16.03 Tornimäe rahva-
majas, 
tel 5345 3772

17.03 Kärla rahvamajas, 
tel 5886 0834

18.03 Kuressaare teat-
ris, 
tel 453 3222 või 
kassa@kuressaaretea-
ter.ee

Etendused algavad kõikjal 
kell 19.

Lavastuses mängivad Piret Rauk ja Loviise Kapper. Foto: Kadri Hallik
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DETSEMBRIS VALLA 
ELANIKE ARV VÄHENES, 
KOGU EELMISE AASTA 
JOOKSUL AGA SUURENES 
860 INIMESE VÕRRA
Eelmise aasta detsembris 
sündis Saaremaa vallas 22 
uut ilmakodanikku ja suri 46 
inimest, seega loomulik iive 
oli –24. Valda tuli elama 65 
ja vallast lahkus 112 inimest, 
rändesaldo oli –47. Valla 
elanike arv kahanes kuu ajaga 
71 inimese võrra. 

Kokku sündis eelmisel aas-
tal Saaremaa vallas 292 ja 
suri 465 inimest (loomulik iive 
–173), valda tuli elama 1846 
ja lahkus 813 inimest (rände-
saldo 1033). Kui 2022. aasta 
1. jaanuaril oli valla elanike arv 
31 437, siis 31. detsembril 
32 297. 

Üle-eelmisel, 2021. aastal 
suurenes aga valla elanike arv 
kahe inimese võrra – 31 435 
inimeselt (1. jaanuaril 2021) 
31 437 elanikuni (2022. aas-
ta 1. jaanuaril). 

Avo Levisto
rahvastikutoimingute 

peaspetsialist

Saaremaa valla rahvastiku muutumine 2022

Elanikke Elamaasumine Lahkumine Loomulik Rände- Muutus Elanikke

1/1/2022 sünnid surmad kokku sh valda 
sisse

kokku sh vallast 
välja

iive saldo kokku 31/12/2022

Kuressaare linn 12 645 117 176 683 421 652 282 –59 31 –28 12 617

Kaarma 5075 48 57 405 172 229 84 –9 176 167 5242

Kihelkonna 835 11 24 39 24 58 35 –13 –19 –32 803

Kärla 1464 12 21 88 40 99 42 –9 –11 –20 1444

Laimjala 701 6 7 48 36 31 13 –1 17 16 717

Leisi 1951 16 43 120 74 79 43 –27 41 14 1965

Lümanda 853 9 15 75 46 56 27 –6 19 13 866

Mustjala 707 7 6 79 59 34 20 1 45 46 753

Orissaare 1766 14 27 118 79 75 41 –13 43 30 1796

Pihtla 1567 12 31 139 67 79 33 –19 60 41 1608

Pöide 869 6 13 68 49 51 31 –7 17 10 879

Salme 1167 13 13 76 45 50 24 0 26 26 1193

Torgu 343 2 5 27 18 22 3 –3 5 2 345

Valjala 1365 15 20 70 43 71 31 –5 –1 –6 1359

Aadressita 129 4 7 738 673 154 104 –3 584 581 710

Kokku vald 31437 292 465 1846 813 –173 1033 860 32 297

VALD ARVUDES

KÄRLA 

KÄRLA RAHVAMAJA 
• 27. jaanuaril kl 19 Saaremaa 
tansiöhta. Tantsuks mängivad pä-
rimusmuusikud 19.–20. sajandi 
külapidude lugusid. 
• 2. veebruaril kl 12 eakate küün-
lapäeva pidu. Anna oma tulekust 
teada, vajadusel räägime ka trans-
pordist. 

KÄRLA LASTEAIA HOOV 
• 25. jaanuaril kl 10 VII mudilaste 
talvepidu „Las käia see tants“.

MUSTJALA

MUSTJALA RAHVAMAJA
• 19. jaanuaril kl 14 eakate jõulu-
pidu. Kaasa 3-eurone kingipakk ja 
sissepääs 2 eurot. Esineb Rukkilill 
Kihelkonnalt. 
• 21. jaanuaril keraamika meister-
damise töötuba, kl 10.30 sõidame 
välja poe juurest. Kell 11 oleme Aste 
rahvamajas. Kaasa 5 eurot. 
• Rahvamajas muumide näitus. 

ORISSAARE

ORISSAARE KULTUURIMAJA
• 14. jaanuaril  kl 16 Orissaare 
21. kandlepäeva kontsert. 
• 17. jaanuaril  kl 14 ja kl 19 
kino „Kuulsuse narrid“. 
• Orissaare gümnaasiumi 
õpilastööde näitus, avatud 
31. jaanuarini kl 10–17. 

KURESSAARE 

KURESSAARE KULTUURIKESKUS
• 13. jaanuaril kl 19 Marek Sada-
ma ja Sadamasilla talvekontsert 
„Kuidas ingliks saada?“

• 27. jaanuar kl 18 väike öömuusika. 
Kammerorkester ME 105. Solist 
Gleb Pysniak, kontsertmeister Nazar 
Kozhukar. 

KURESSAARE RAEGALERII
• Saaremaa kunstiklubi 45. aasta-
päeva näitus, avatud 28. jaanuarini. 

KURESSAARE TEATER 
• 18. jaanuaril kl 19 
Rakvere teater „See kõik on tema“.
• 19. jaanuaril kl 13 
Rakvere teater „See kõik on tema“.
• 24. jaanuaril kl 11 
Kuressaare teater „Naksitrallid“.
• 27. jaanuaril kl 19 Sander Õi-
guse stand-up-show „Laiskus ehk 
Seitsmes surmapatt“.

KURESSAARE SPORDIKESKUS
• 16. jaanuaril kl 19.15 Saare 
maakonna MV 50+ korvpallis: Pihtla 
vs. Tesman.
• 19. jaanuaril kl 16 TV 10 
Olümpiastarti Saaremaa II etapp.
• 21. jaanuaril kl 10 
Saare maakonna MV minĳ algpallis.
• 22. jaanuaril kl 10 Saare maa-
konna MV kiirmales (5. osavõistlus).
• 22. jaanuaril kl 11 „Liikudes ter-
vemaks“ – treeningpäev FitLife’iga. 
• 23. jaanuaril kl 19 
Saare maakonna MV 50+ korvpallis: 
SO3K vs. Vesse. 
• 24. jaanuaril kl 19.15 
Saare maakonna MV 40+ meeste 
korvpallis: Pihtla vs. SO3K.
• 25. jaanuaril kl 18 Saare maa-
konna MV välkmales (4. osavõistlus).

KURESSAARE TERVISEPARK
• 15. jaanuaril kl 11 „Liikudes ter-
vemaks“ – rahvusvaheline lumepäev. 

Rohkem infot: www.saare.events

KULTUURI- JA SPORDISÜNDMUSED

KÜLAVANEMAD

TRÜKIARV:
14 150
VÄLJAANDJA:
Saaremaa 
Vallavalitsus

TEOSTAJA:
AS Postimees 
Grupp
TRÜKKĲ A:
AS Kroonpress

TOIMETAJA: 
Merike Pitk
Tel 452 5022, 521 6653; 
merike.pitk@
saaremaavald.ee

VALLAVALITSUSE INFOTELEFON: 452 5000.
REKLAAMI TELLIMINE: 
515 7326, reklaammaakonnalehes@postimeesgrupp.ee

SAAREMAA 
VALLAVALITSUS 
ON VÄLJA 
KUULUTANUD 
AVALIKUD 
KONKURSID
• Transpordi peaspet-
sialist (tähtaeg 13.01)
• Planeeringuspetsialist
(tähtaeg 18.01)
• Saaremaa Kultuuri 
juhataja (tähtaeg 20.01)

Kandideerimisavaldus esi-
tada Saaremaa vallavalitsu-
sele aadressil konkurss@
saaremaavald.ee või Lossi 
1, Kuressaare linn 93819.

SAMUTI ON VÄLJA 
KUULUTATUD 
AVALIKUD 
KONKURSID
• Sotsiaalteenuste osa-
konna juhataja Saaremaa 
toetava hariduse keskuses 
(tähtaeg 27.01)
Kandideerimise täpsete tin-
gimuste ja ametijuhendite-
ga saab tutvuda veebilehel 
www.saaremaavald.ee/
toopakkumised.

Saaremaa Teataja

Vallavalitsuse 3. jaanuari istungil kinnitati viieks aastaks 
Orissaare piirkonna Liigalaskma külavanemaks Raul Väin ning 
külavanema asetäitjateks Margit Viil ja Meelis Pilv.

VALLAVARA ENAMPAKKUMISE KORRAS ÜÜRILE ANDMINE
Saaremaa vallavalitsus korraldab suulise enampakkumise Kuressaare linnas Roomassaare tee 2b 
kinnistul asuvate puiduladustamise platside nr 3 ja 4 kogupindalaga 12 030 m² üürile andmiseks 
tähtajaga 1. märtsist 2023 kuni 28. veebruarini 2028. 

Üürnikul on kohustus omal kulul korrastada ja korras hoida teed ja platsid, tagada tegevuse ohu-
tus, järgida nõudeid, piiranguid jne vastavalt enampakkumise tingimustele. Üüri algsuurus on 
0,18 eurot 1 m² kohta kuus. Enampakkumise osavõtutasu on 30 eurot ja tagatisraha 500 eurot. 

Enampakkumisest osavõtuks tuleb esitada hiljemalt 26. jaanuaril 2023 kell 11 märgusõnaga 
„Puiduladustamise platsid“ kinnises ümbrikus Saaremaa vallavalitsusele aadressil Kuressaare linn, 
Marientali tee 27, ruum nr 114 (sekretär) või e-posti aadressil vald@saaremaavald.ee enampak-
kumise tingimustes ettenähtud dokumendid. Enampakkumine toimub 26. jaanuaril 2023 kell 
11.20 aadressil Marientali tee 27 III korruse saal.

Enampakkumiste tingimustega saab tutvuda valla veebilehel www.saaremaavald.ee. Info enam-
pakkumiste tingimuste ja üürilepingute kohta: Saaremaa vallavalitsuse majandus- ja haldusosakonna 
vallavara spetsialist Margo Sooäär (tel 452 5104, 511 1735, margo.sooaar@saaremaavald.ee).

OOTAME 
ETTEPANEKUID 
VÄÄRIKATE 
TUNNUSTAMISEKS 
Saaremaa vallavalitsus ootab et-
tepanekuid maakonna teenete- 
ja vapimärkidele, samuti valla 
aasta inimese ja aasta teo tiitlile.

Ettepanekuid teenetemär-
kidele, vapimärkidele, aasta 
inimese ja aasta teo tiitlile oo-
datakse 15. jaanuariks 2023 
Saaremaa vallavalitsuse aadressil 
Lossi 1, Kuressaare 93819 või 
elektrooniliselt raekoda@saa-
remaavald.ee.

Täpsem info kandidaatide esi-
tamise kohta: www.saaremaa-
vald.ee, alajaotus „Üldinfo“.

Saaremaa vallavolikogu, 
Saaremaa vallavalitsus

KURESSAARE 
PÄEVAKESKUSES
• Kolmapäeval, 18. 
jaanuaril kell 13 „Värviline 
pliiats, minu sõber“. Teraapi-
lisest hobist jagab kogemusi 
Helmut Sääsk.
• Neljapäeval, 19. jaa-
nuaril kell 13.30 vestlusring 
Elja Parbuse juhtimisel. Talve 
rõõmud ja mured.
• Esmaspäeval, 23. jaa-
nuaril kell 15 mälumäng. 
Mängujuht Helmut Sääsk.
• Neljapäeval, 26. jaa-
nuaril kell 13.30 laulame 
neid laule jälle koos Eljaga. 
Artur Rinne laulud.
• Näitus päevakeskuses: 
„Kuressaare päevakeskus 
24“.

DEMENTSUSEGA INIMESTE LÄHEDASTE TUGIGRUPP 
KURESSAARES
Kohtume 18. jaanuaril kell 17 Kuressaare Hoolekande ruumes, Tolli 9. 

Tugigruppi juhib Imbi Lamp. Anna oma osalemise soovist märku: 
imblik@hot.ee, tel 523 7029. Tugigrupp on tasuta.

Dementsuse kompetentsikeskus

ALANUD ON 2024. AASTA TANTSUPEO IDEEKONKURSS
Saare maakonna tantsupidude traditsioon ulatub pikkade aastate taha ja taas ootab meid uus 
pidu 2024. aastal. Saaremaa vallavalitsus on välja kuulutanud 2024. aasta Saare maakonna 48. 
tantsupeo ideekontseptsiooni konkursi. Saada meile oma visioon ja paneme kokku ideed teostava 
kunstilise toimkonna.

Konkursitööd tuleb esitada hiljemalt 30. jaanuariks 2023 kell 15 märgusõnaga „Tantsupidu 
2024“ kinnises ümbrikus aadressil Saaremaa vallavalitsus, Tallinna 10, Kuressaare 93819.
Ideekavand, mille maksimaalne pikkus saab olla kolm A4 lehte, peab sisaldama: 
• peo sisulist kirjeldust, sh liigirühmade kirjeldust ja nägemust, kuidas ja millistele arengutele peaks 
olema suunatud tantsupeole eelnev õppe- ja ettevalmistusprotsess; 
• peo teostuse kirjeldust, sh nägemust tantsupeole eelnevale rongkäigule, tantsupeo kujundusele ja 
tekstilisele osale; 
• repertuaarinäiteid; 
• soovitud tehniliste vahendite kasutamise kirjeldust.
Kontserdi pikkus on maksimaalselt kolm tundi.

Konkursil osalemine on anonüümne, seega tuleb konkursitöö materjalid esitada kinnises ümbrikus, 
mille sees on kinnine ümbrik konkursil osaleja nime ja kontaktandmetega. Ideekavandit ei hinnata, 
kui konkursil osaleja nimi ja kontaktandmed on ideekavandil.

Võidufondi suurus on 1500 eurot, millega kaasneb täisstsenaariumi koostamise kohustus.
Täpsema nimekirja tingimustest leiab valla kodulehelt: www.bit.ly/Tantsupidu2024.
Lisainfo: Kristel Peel, kultuuri- ja spordiosakonna juhataja (kristel.peel@saaremaavald.ee, 

tel 526 2317).
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Head Saaremaa ja Muhu saare naised! 

SA Viljandi Haigla koostöös Eesti Vähiliiduga teeb 
rinnavähi varajase avastamise sõeluuringuid 

Saaremaa naistele 
30.01–01.02 Orissaare Coopi kaupluse parklas, 

01.02–03.02 Liiva Coopi parklas.

2023. aastal on kutsutud rinnavähi sõeluuringule 
ravikindlustatud ja ravikindlustamata naised sünniaastaga 
1955, 1957, 1959, 1961, 1963, 1965, 1967, 1969, 1971, 1973.

Uuringule aja broneerimiseks helistage
tööpäevadel kella 8–16 telefonil 600 3155.

Aprilli lõpus saabub buss taas Saaremaale: 
Kihelkonnas rahvamaja juures 25.04, 

Kärlas rahvamaja juures 26.04, 
Leisis Coopi kaupluse juures 27.04 ja 
Valjalas Coopi kaupluse juures 28.04.

Lisainfot ja mammograa�abusside
ajakava saab lugeda ka veebist aadressil

www.soeluuring.ee/rinnavahk

Osalege sõeluuringul ja kinkige endale kindlustunne!

SOODSAIMA HINNAGA
PRÜGI VASTUVÕTT
Saaremaal

TASUTA
VANARAUATAKSO

LAMMUTUStööd

VANAMETALLI
kokkuost


